
No 21.  septembra līdz novembra beigām 
Jēkabpilī tiek veikta esošā ielu apgaismojuma 
modernizācija, veicot pāreju uz ekonomisko 
LED apgaismojumu.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir noslēdzies 
iepirkums, kas paredz visus novecojušos ielu 
apgaismojuma gaismekļus  – nātrija spuldzes, 
dzīvsudraba spuldzes, metālhalīda spuldzes un 
kvēlspuldzes nomainīt pret energoefektīviem 
LED gaismekļiem. LED gaismekļu nomai‑
ņu saskaņā ar iepirkuma rezultātiem veiks SIA 
“RCG Lighthouse”.

Kopā paredzēts nomainīt 1903 jeb 95  % 
veco gaismekļu. Projekta rezultātā ikgadējais 
elektrības patēriņš ielu apgaismojumam Jēkab‑
pilī samazināsies par 68 %. Ietaupījums naudas 
izteiksmē 10 gadu periodā ir aptuveni 800 tūk‑
stoši eiro. 

Projekts Jēkabpilī tiek ieviests, izmanto‑
jot ESCO (energy service company, tulk. ener‑
goapgādes pakalpojumu uzņēmums) modeli. 
Pēc speciālistu aplēsēm realizējamais projekts 
ietilpst Eiropas Top 10 lielāko apgaismojuma 
projektu vidū, kas īstenoti izmantojot ESCO 
modeli.

ESCO ir uzņēmums, kas sniedz ener‑
goefektivitātes palielināšanas pasākumus, uz‑
ņemoties noteiktu finansiālu risku, kas ir tieši 
saistīts ar sasniegumiem energoefektivitātes pa‑
lielināšanas jomā.

Tas nozīmē, ka pašvaldība darbu veicējam 

nemaksās par uzstādīto infrastruktūru, bet gan 
maksās komersantam no līdzekļiem par ietau‑
pīto elektroenerģiju – kopumā 298 669 eiro.

Katrai ielai pēc tās parametriem un klases 
ir veikti gaismas aprēķini un izvēlēts atbilstošas 
jaudas LED gaismeklis, lai nodrošinātu maksi‑
mālu efektivitāti.

Gaismekļu nomaiņa apgaismojumu pada‑
rīs vienmērīgu, veicinās satiksmes drošību, kā 
arī uzlabos pilsētas izskatu diennakts tumša‑
jā laikā, savukārt Jēkabpils novada budžetā tas 
ļaus ietaupīt būtiskus līdzekļus uz elektroener‑
ģijas rēķina.

Jēkabpils novada domes priekšsē‑
dētājs Raivis Ragainis uzsver: “Šis ir 
ļoti apjomīgs projekts, kas tieši sekmē 
efektīvu pārvaldi. Pašvaldībai nebūs 
jāveic tūlītējas un lielas investīcijas. 
Bet rezultāts gan būs jūtams uzreiz. 
Modernizēti 95 % ielu apgaismojuma 
ir vērā ņemams fakts. Īsā laika posmā 
mēs iegūsim kvalitatīvu apgaismoju-
ma sistēmu, bet līdzekļus, kas tiks ie-
taupīti, varēsim novirzīt citu būtisku 
sfēru ātrākai sakārtošanai. Esmu gan-
darīts, ka novada speciālisti aktīvi dar-
bojas, lai meklētu un īstenotu šādus 
modernus un efektīvus risinājumus, 
kas ļauj novadam iet līdzi laikam un 
pozitīvi izcelties valsts, un šoreiz pat 
Eiropas, mērogā.

Īstenotā projekta ieguvumu vizualizāciju 
skatīt 4. lpp.

Informējam, ka šobrīd ar ESCO modeli tiek 
īstenots arī gaismekļu nomaiņas projekts Jēkab‑
pils sporta zālēs. Šogad apgaismojums tiks no‑
mainīts Jēkabpils 2. vidusskolas un 3. vidussko‑
las sporta zālēs, kā arī Jēkabpils Sporta namā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

TIEK VEIKTA JĒKABPILS IELU APGAISMOJUMA 
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28. septembrī Jēkabpils no‑
vada pašvaldības vadība apmek‑
lēja bijušā Jēkabpils novada teri‑
toriju  – Ābeļu, Dignājas, Duna‑
vas, Kalna, Leimaņu, Rubenes 
un Zasas pagastus, lai iepazītos 
ar pagastos esošo infrastruktū‑
ru, pašvaldības iestāžu un struk‑
tūrvienību darbību, kā arī kopīgi 
pārrunātu aktuālos jautājumus ar 

pagastu pārvaldniekiem un iestā‑
žu darbiniekiem.

Vizītes laikā tika apmeklētas 
pagastu pārvaldes, kultūras iestā‑
des, feldšerpunkti, aplūkotas iz‑
glītības iestādes un sporta infra‑
struktūra, zīmīgi tūrisma objekti, 
svarīgākās ielas un ceļi, kā arī ap‑
skatītas būtiskākās projektu rea‑
lizācijas vietas pēdējo gadu laikā. 

Pagastu iestāžu pārstāvji iepazīsti‑
nāja ar veiktajiem un plānotajiem 
darbiem, kā arī aktualizēja prob‑
lēmas, kuras būtu nepieciešams 
kopīgi risināt.

Lai arī teritorija ir ļoti plaša un 
ar dažādu infrastruktūru, kopumā 
vadība atzinīgi novērtēja pagastu 
pārvalžu darbu un uzteica novada 
sakārtoto teritoriju, īpaši pašval‑

dības ceļu un ielu seguma stāvok‑
ļa uzlabošanu pēdējos gados un 
daiļdārznieku veikumu. Protams, 
neizpalika arī ieteikumi turpmā‑
kajam darbam.

Bijušā Jēkabpils novada apska‑
tē piedalījās domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis, domes priekšsē‑
dētāja vietnieks veselības un so‑
ciālo pakalpojumu jautājumos  
Aivars Vanags, domes priekšsēdē‑
tāja vietnieks izglītības un kultūras 
jautājumos Alfons Žuks, domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Kārlis Stars, Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un ve‑
selības aizsardzības jautājumu ko‑
mitejas priekšsēdētāja Līga Kļavi‑
ņa, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas priekšsēdētājs Ainars 
Vasilis, vecā novada Īpašuma ap‑
saimniekošanas un pakalpojumu 
sniegšanas nodaļas vadītāja In‑
grīda Feldmane, informācijas un 
sabiedrisko attiecību speciālists 
Kaspars Sēlis, kā arī attiecīgo pa‑
gastu pārvalžu un iestāžu pārstāvji. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBAS  AKTUALITĀTES

Pašvaldības vadība 
vasaras mēnešos inten-
sīvi strādāja pie efektīva 
pārvaldes modeļa izvei-
des visā Jēkabpils nova-
dā, kas pēc novadu ap-
vienošanas būtu darbo-
ties spējīgs ilgtermiņā. 
Tagad šis darbs ir noslē-
dzies, jo 23.  septembra 

novada domes sēdē deputāti apstiprināja jau-
no Jēkabpils novada pašvaldības administratīvo 
struktūru, kas tiks ieviesta no 2022. gada 1. jan-
vāra. Sēdē apstiprinājām arī iestāžu nolikumus 
un reglamentus. Jāteic, ka tik apjomīgas izmai-
ņas pārvaldes modeļos reizēm tiek izstrādātas 
krietni ilgākā laika posmā. Lai arī mums tas bija 
jāpaveic salīdzinoši ātri, centāmies iedziļināties 
un rūpīgi izvērtēt katru iespējamo risinājumu. 
Strādājot tālāk un darbojoties jaunajā adminis-
tratīvajā pārvaldes modelī, redzēsim tās lietas, 
kas strādā teicami, un tās, kur nepieciešams 
veikt uzlabojumus. Iespējams, ka gada laikā at-
griezīsimies pie struktūras modeļa un veiksim iz-
maiņas, ja tādas būs nepieciešamas. Bet to rādīs 
tikai laiks, šobrīd viennozīmīgi nevar pateikt, kuri 
būs veiksmīgākie piemēri. Ņemot vērā, ka struk-
tūra ir apstiprināta, nākamais solis būs darbinie-
ku izvērtēšana. Drīzumā plānojam uzsākt arī ka-
pitālsabiedrību darba izvērtēšanu. Ņemot vērā 
plašo uzņēmumu pakalpojumu klāstu, ko tās 
sniedz iedzīvotājiem, būtiski ir sakārtot un atrast 
labāko pārvaldības modeli visā novadā. Vienots, 
ilgtspējīgs un efektīvs pārvaldes modelis ir sva-
rīgs, lai nodrošinātu pašvaldības darbības jomu 
uzlabojumus, kas nepieciešami iedzīvotājiem. 
Protams, visas iepriekš minētās strukturālās iz-
maiņas aktualizē arī telpu jautājumu un novada 
pašvaldība jau ir sākusi strādāt arī šajā virzienā.

Pašvaldības vadība turpina rūpīgi sekot no-
risēm novada būvobjektos, lai darbi tiktu veikti 
kvalitatīvi un laicīgi, noteiktajos termiņos. Vei-
cam pārrunas ar būvuzņēmējiem, kuri darbojas 
konkrētajos projektos, un meklējam risināju-
mus, lai darbi noritētu bez kavēšanās.

Tāpat aktīvi strādājam pie nākotnes attīstī-
bas plāniem un investīciju piesaistes Jēkabpils 
novadam. Domāju, jau pavisam drīz varēsim 
publiski runāt un iepazīstināt sabiedrību ar po-
tenciālajiem investoriem, kuri gatavi nākotnes 
biznesa ieceres īstenot tieši mūsu novadā.

Protams, sākoties rudens periodam, arvien 
vairāk izjūtam to, ka Covid-19 pandēmija vēl nav 
atkāpusies. Tādēļ aicinu visus iedzīvotājus ievē-
rot epidemioloģiskos nosacījumus, respektēt no-
teiktos ierobežojumus, kā arī rūpīgi izvērtēt kat-
ram savu veselības stāvokli, tādā veidā pasargā-
jot sevi un apkārtējos cilvēkus.

Oktobra sākumā jau tradicionāli svinam 
gan Senioru dienu, gan arī Skolotāju dienu. Vē-
los sveikt svētkos seniorus, novēlot dzīvessparu 
un prieku ikdienas gaitās! Bet, sveicot pedago-
gus Skolotāju dienā, vēlos teikt paldies par jūsu 
darbu un pašaizliedzību! Lai pietiek spēka, ener-
ģijas, pacietības mīlestības un pozitīvu emociju 
ikdienā!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

16.  septembrī satiksmes mi‑
nistrs Tālis Linkaits reģionālajā 
vizītē viesojās Jēkabpils novadā. 
Jēkabpilī ministrs tikās ar Jēkab‑
pils novada domes priekšsēdē‑
tāju Raivis Ragaini, vietnieku at‑
tīstības jautājumos Kārli Staru, 
vietnieku veselības un sociālajos 
jautājumos Aivaru Vanagu, kā arī 
Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas vadītāju Ainaru Vasili 
un deputātu Kasparu Štolnieku. 
Tikšanās laikā tika pārrunāti sa‑
tiksmes jomas aktuālie jautāju‑
mi, reģionālo un vietējo ceļu at‑
tīstība. Tāpat ministrs atbildēja 
uz jautājumiem par interneta pie‑
ejamības uzlabošanu iedzīvotā‑
jiem un izglītības iestādēm.

Pēc vizītes Jēkabpils novadā 
satiksmes ministrs Tālis Linkaits 
sacīja: “Reģionu attīstībai nepie‑
ciešami labi ceļi, kam seko uz‑
ņēmējdarbības aktivitāte un ie‑
dzīvotāju iespējas dzīvot labāk.” 
Tikšanās laikā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs R.  Ragai‑
nis vēlreiz aktualizēja jautājumu 
par otra tilta nepieciešamību Jē‑
kabpilī, norādot, ka tilta noslo‑
dze ir pārāk liela, ņemot vērā 
tranzītu un to, ka tuvākais tilts 
pār Daugavu ir tikai Daugavpilī. 
Atbildot uz jautājumu par otru 

tiltu Jēkabpilī, satiksmes ministrs 
norādīja, ka tuvāko 20 gadu laikā 
ministrija neredz iespēju rast fi‑
nansējumu šādām projektam. 
Ministrs sarunas laikā skāra arī 
citas tēmas, pastāstot par reģio‑
nālo ceļu sakārtošanas plānu un 
piedāvāja pašvaldībai sadarbo‑
ties, pārņemot savā īpašumā daļu 
pašlaik valstij piederošo vietējo 
ceļu posmus līdzi saņemot arī fi‑
nansējumu. Sarunā T.  Linkaits 
pieskārās arī citiem jautājumiem 
un uzsvēra pozitīvo faktu, ka Jē‑
kabpils bija pirmā pilsēta Latvijā, 
kurā pirms diviem gadiem pil‑
sētas satiksmē uzsāka izmantot 

jaunus autobusus ar CNG jeb sa‑
spiesto dabasgāzi kā alternatīvo 
degvielas veidu, kas ir ekonomis‑
kāks un ekoloģiskāks.

Pēc vizītes R. Ragainis sacīja: 
“Ar satiksmes ministru pārrunā‑
jām novadam aktuālus jautāju‑
mus, kas saistīti ar satiksmes mi‑
nistrijas pārziņā esošajām noza‑
rēm. Būtiskākie no tiem ir tran‑
zīta ielu stāvoklis un to segumu 
sakārtošana. Informēju ministru 
par Jēkabpils pilsētas rūpniecis‑
kās zonas attīstību, konkrēti bi‑
jušā lidlauka teritoriju, kur nepie‑
ciešama arī satiksmes ministrijas 
iesaiste, lai varētu turpināt šīs te‑

ritorijas attīstīšanu. Šobrīd teri‑
torijā darbojas trīs ražotnes. Pēc 
manas iniciatīvas notikušas sek‑
mīgas pārrunas ar investoru, kurš 
ir gatavs ieguldīt šajā teritorijā lie‑
las investīcijas. Domājot par no‑
vada attīstību kopumā, ir svarīgi 
radīt infrastruktūru, lai investori 
varētu šeit attīstīt biznesa ieceres, 
kas dotu sekmīgu izaugsmi teri‑
torijai kopumā un radītu jaunas 
darbavietas. Esam pārrunājuši ar 
satiksmes ministru svarīgākās lie‑
tas, bet galvenais ir rast kopsaucē‑
ju tālākajam darbam, lai mēs kā 
novads varam turpināt iecerētos 
nākotnes attīstības plānus ar sa‑
kārtotu infrastruktūru un pieeja‑
miem ceļiem.” 

Vizītes noslēgumā satiksmes 
ministrs apmeklēja arī Viesītes 
pilsētu un sarunā ar atbildīgajiem 
speciālistiem un iedzīvotājiem 
atbildēja uz jautājumiem par dar‑
biem, kas ir plānoti un tiek īste‑
noti uz valsts ceļiem. Pa ceļam 
uz Viesīti ministrs apskatīja ceļu 
būvniecības darbus uz autoceļa 
“Jēkabpils – Lietuvas robeža”, kur 
šogad notiek seguma atjaunoša‑
na posmā no Biržu kapiem līdz 
Viesītei.

Satiksmes ministrija
Jēkabpils novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

SATIKSMES MINISTRS TIEKAS AR JĒKABPILS NOVADA VADĪBU UN 
APSKATA NOVADA CEĻUS

JĒKABPILS NOVADA VADĪBA IEPAZĪSTAS AR BIJUŠĀ JĒKABPILS 
NOVADA TERITORIJU UN PĀRVALŽU DARBU

21.  septembrī Jēkabpils no‑
vada konferenču zālē Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, norisinājās 
Zemgales plānošanas reģiona 
Attīstības padomes sēde. Sēdi 
atklāja Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis. 

Darba kārtībā tika izskatīti devi‑
ņi jautājumi: par Zemgales plā‑
nošanas reģiona attīstības prog‑
rammas 2021.–2027.  gadam 
3.  redakcijas apstiprināšanu un 
Stratēģiskās ietekmes uz vidi no‑
vērtējuma 1.  redakcijas apstipri‑

nāšanu, par Zemgales plānošanas 
reģiona attīstības programmas 
2015–2020 darbības termiņa pa‑
garināšanu, par nolikuma “Kār‑
tība, kādā Zemgales plānošanas 
reģions izvērtē vietējo pašvaldī‑
bu ilgtspējīgas attīstības stratē‑

ģijas un attīstības programmas” 
apstiprināšanu jaunā redakcijā. 
Vēl tika izskatīti jautājumi par pa‑
sākuma “Gada uzņēmējs Zemga‑
lē 2021” organizēšanu un citiem. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILĪ NORISINĀJĀS ZEMGALES PLĀNOŠANAS REĢIONA 
ATTĪSTĪBAS PADOMES SĒDE

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS
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23.  septembra Jēkabpils novada 
domes sēdē apstiprināta jaunā no‑
vada administratīvā struktūra. Jēkab‑
pils novada domes vadība vairāku 
mēnešu intensīvā darbā un kvalita‑
tīvās diskusijās ar nozares speciālis‑
tiem ir izveidojusi Jēkabpils novada 
pārvaldes struktūru, kura darbu uz‑
sāks ar 2022. gada 1. janvāri.

Kā skaidro Jēkabpils no‑
vada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis: “Izveidot 
darboties spējīgu un funk-
cionālu jaunā Jēkabpils no-
vada administratīvo struk-
tūru, kas spēj sniegt iedzī-
votājiem kvalitatīvu pakal-
pojumu maksimāli tuvu 
dzīvesvietai, ir liels izaicinā-
jums un ļoti apjomīgs darbs 
kopumā. Administratīvās 
struktūras izveides procesā 
Jēkabpils novada domes va-
dība pārvaldes shēmu klātie-
nē prezentēja visiem domes 
deputātiem, nodrošinot ie-
spēju ikvienam deputātam 
izteikt savus priekšlikumus 
un ierosinājumus. Tāpat iz-
strādes procesā jomu atbil-
dīgie speciālisti, iestāžu va-
dītāji, pagastu pārvaldnieki 
tika aicināti iesūtīt regla-
mentu un amatu sarakstu 
korekcijas ar izmaiņām, tika 
saņemti 12 darbinieku iero-
sinājumi, kuri tika izskatīti 
un ņemti vērā.”

Domes priekšsēdētāju papildina 
vietnieks attīstības jautājumos Kārlis 
Stars: “Šobrīd jaunajā Jēkabpils nova‑
da struktūrā plānotas 394 pilna laika 
slodzes. Faktiskais slodžu apjoms uz 
2021. gada 1. jūliju bija 409 slodzes, 
tātad kopējais slodžu samazinājums 
plānots līdz 15 slodzēm. Būtiskākās 
izmaiņas – pagastos iepriekš bija 18 
pārvaldnieki, tagad būs 8 pārvalžu 
vadītāji, kas veiks darba pienākumus 
vadot 2–4 pagastu pārvaldes, arī ka‑
sieru un lietvežu skaits tiek samazi‑
nāts, savukārt pašvaldības policijas 
darbinieku skaits tiks palielināts par 
9 darbiniekiem, vides dienestā ir 3 
slodžu pieaugums, tiek izveidots Tū‑
risma informācijas centrs, kurā strā‑
dās 6 darbinieki, tiek izveidotas jau‑
nas inženieru darba vietas ceļu uztu‑
rēšanai un mežu apsaimniekošanai.”

K. Stars: “Aktuāls darbs, pie kura 
turpināsim strādāt pēc administrāci‑
jas struktūras pieņemšanas, ir pašval‑
dības darbinieku atalgojumu līmeņu 
izlīdzināšana. Jāatzīst, ka atalgojuma 
līmeņi šobrīd ir ļoti dažādi. Ja mēs 
vērtējam un analizējam, piemēram, 
pagastu pārvaldnieku algu, tad tā ir 
no 864 eiro līdz 1460 eiro atkarībā 
no pašvaldības un pagasta. Mēs sa‑
protam, ka pagasti ir dažāda lieluma, 
bet atšķirības ir krasas, tāpēc šāda ne‑
vienlīdzība ir jāmazina. No adminis‑
tratīvās puses raugoties, šāda veida 
fakts ir fiksēts visās darbinieku pozī‑
cijās. Vērojama ir arī struktūras ko‑
pīgā tendence  – lai arī slodžu skaits 
samazinās, kopējais algu fonds pie‑
augs,” informē Kārlis Stars.

Kapitālsabiedrību struktūra un 

pakalpojumu sniegšanas teritorijas 
tiks pārskatītas atsevišķi pēc admi‑
nistrācijas struktūras apstiprināša‑
nas, un tas plānots kā administra‑
tīvās struktūras  izmaiņu nākamais 
etaps, ko plānots veikt pēc pašvaldī‑
bas esošo kapitālsabiedrību darbības 
izvērtēšanas nākošajā gadā.

Pēc jaunās struktūras ievieša‑
nas stingri un regulāri uzraudzīsim 
pašvaldības pakalpojumu pieeja‑
mību un to sniegšanas kvalitāti visā 
jaunā Jēkabpils novada teritorijā un 
novērsīsim nepilnības, ja tādas tiks 
konstatētas.

Pašvaldības funkciju izpildei 
Jēkabpils novada dome paredz 
veidot šādas iestādes:

• Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde;

• Jēkabpils novada Sociālais 
dienests;

• Pašvaldības aģentūra 
“Jaunāmuiža”;

• Jēkabpils novada Bāriņtiesa;
• Jēkabpils novada Izglītības 

pārvalde;
• Aknīstes vidusskola;
• Antūžu pamatskola;
• Ābeļu pamatskola;
• Brāļu Skrindu Atašienes 

vidusskola;
• Dignājas pamatskola;
• Jēkabpils 2. vidusskola;
• Jēkabpils 3. vidusskola;
• Jēkabpils Valsts ģimnāzija;
• Krustpils pamatskola;
• Mežāres pamatskola;
• Rubeņu pamatskola;
• Biržu pamatskola;
• Salas vidusskola;
• Sūnu pamatskola;
• Variešu sākumskola;
• Viesītes vidusskola;
• Vīpes pamatskola;
• Zasas vidusskola;
• Jēkabpils novada Bērnu un 

jauniešu centrs;
• Arvīda Žilinska Jēkabpils 

Mūzikas skola;
• Viesītes Mūzikas un mākslas 

skola;
• Sēlijas Sporta skola;
• Jēkabpils Mākslas skola;
• Jēkabpils Sporta skola;
• Jēkabpils novada Aknīstes 

pirmsskolas izglītības iestāde 
“Bitīte”;

• Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Auseklītis”;

• Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Bērziņš”;

• Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Zvaigznīte”;

• Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Kāpēcītis”;

• Jēkabpils novada Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Zvaniņš”;

• Jēkabpils novada Salas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Ābelīte”;

• Jēkabpils novada Viesītes 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Zīlīte”;

DOMES SĒDĒ APSTIPRINA JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVO STRUKTŪRU

• Jēkabpils novada Galvenā 
bibliotēka;

• Jēkabpils Vēstures muzejs;
• Viesītes muzejs “Sēlija”;
• Jēkabpils Sporta centrs;
• Jēkabpils novada Kultūras 

pārvalde;
• Jēkabpils novada Tūrisma 

informācijas centrs;
• Jēkabpils novada Attīstības 

pārvalde;
• Jēkabpils novada pašvaldības 

vēlēšanu komisija.
Jēkabpils novada dome 

2021. gada 23. septembra sēdē nolē‑
ma reorganizēt jaunā Jēkabpils nova‑
da teritorijā ietilpstošo bijušo novadu 
administrācijas, tās apvienojot un ar 
2022. gada 1. janvāri izveidojot jaunu 
iestādi “Jēkabpils novada administra‑
tīvā pārvalde” jeb Centrālā adminis‑
trācija ar šādām struktūrvienībām:

• Jēkabpils novada Būvvalde;

• Jēkabpils novada 
Dzimtsarakstu nodaļa;

• Juridiskā nodaļa;
• Iepirkumu nodaļa;
• Klientu apkalpošanas nodaļa;
• Personāla vadības nodaļa;
• Finanšu ekonomikas nodaļa;
• Grāmatvedības nodaļa;
• Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa;
• Sabiedrisko attiecību un 

digitālās komunikācijas 
nodaļa;

• Kapitālsabiedrību pārvaldības 
nodaļa;

• Audita un kvalitātes vadības 
nodaļa;

• Jēkabpils novada pašvaldības 
policija;

• Jēkabpils novada 
administratīvo teritoriju 
nodaļa .

Domes sēdē tika apstiprināti ies‑

tāžu nolikumi, kā arī Jēkabpils nova‑
da pašvaldības iestāžu amatu saraks‑
ti, mēnešalgu grupas un pieļaujamās 
maksimālās mēnešalgas.

DOMES SĒDĒ APSTIPRINĀTI 
IESTĀŽU NOLIKUMI UN 
TO STRUKTŪRVIENĪBU 
REGLAMENTI

23. septembra Jēkabpils novada 
domes sēdē tika  apstiprināti noliku‑
mi esošajām, reorganizētajām un no 
jauna izveidotajām iestādēm, kā arī 
reglamenti vairākām iestāžu struk‑
tūrvienībām. Pieņemtie lēmumi stā‑
sies spēkā 2022. gada 1. janvārī. Pilnā 
apjomā ar pieņemto lēmumu var ie‑
pazīties Jēkabpils novada pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv sada‑
ļā Pašvaldība, Dome, Domes sēdes,  
23.09.2021. domes sēdes lēmumi.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai rūpētos par kultūru un sek‑
mētu tradicionālo kultūras vērtī‑
bu saglabāšanu, Jēkabpils novada 
domes 23.  septembra sēdē tika ap‑
stiprināts lēmums uz novadā esošo 
iestāžu bāzes veidot iestādi “Jēkab‑
pils novada Kultūras pārvalde”.

Kopumā reorganizētas apvieno‑
jot tiek iestādes “Jēkabpils novada 
Kultūras pārvalde”, “Jēkabpils Kul‑
tūras pārvalde”, “Mežāres kultūras 

nams”, “Atašienes kultūras nams”, 
“Krustpils pagasta kultūras nams”, 
“Zīlānu kultūras nams”, “Antūžu kul‑
tūras nams”, “Variešu kultūras nams”, 
“Vīpes pagasta klubs”, “Viesītes kul‑
tūras pils”.

Jēkabpils novada Kultūras pār‑
valdei tiek nodotas arī iestādes 
“Aknīstes novada pašvaldības admi‑
nistrācija” struktūrvienība  – Kultū‑
ras nodaļa, iestādes “Salas novada ad‑

ministrācija” struktūrvienības – Salas 
kultūras nams, Sēlpils kultūras nams, 
Biržu tautas nams un iestādes “Viesī‑
tes novada pašvaldība” struktūrvienī‑
bas – Lones Tautas nams, Rites Tau‑
tas nams, Elkšņu kultūras nams.

Turpmāk novadā darbosies divu 
veidu kultūras iestādes  – kultūras 
centri un tautas nami.

Turpinājums 4. lpp.

IZVEIDO JĒKABPILS NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDI
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23. septembra Jēkabpils novada 
domes sēdē tikai apstiprināta Jēkab‑
pils novada administratīvās pārval‑
des struktūra. 

Lai Jēkabpils novada iedzīvotā‑
jiem un uzņēmējiem nodrošinātu 
likumā “Par pašvaldībām” un citos 
valstī spēkā esošajos normatīvajos 
aktos, domes saistošajos noteiku‑
mos un lēmumos noteikto pašval‑
dības pakalpojumu pieejamību, ir 
izveidota  administratīvās pārvaldes 
struktūrvienība  – Jēkabpils novada 
administratīvo teritoriju nodaļa. 

Tā nodrošinās 22 pagastu un 
2 mazpilsētu (Aknīste un Viesī‑
te) pārvalžu darbu. Ir paredzēts, ka 
vienu vai vairākas pagastu pārvaldes 
pārraudzīs kopumā astoņi pārvald‑
nieki šādā sadalījumā:

1. Viesītes pilsēta, Viesītes pa‑
gasts, Saukas pagasts, Elkšņu pa‑
gasts, Rites pagasts;

2. Aknīstes pilsēta, Aknīstes 
pagasts, Gārsenes pagasts, Asares 
pagasts;

3. Salas pagasts, Sēlpils pagasts;
4. Atašienes pagasts, Vīpes pa‑

gasts, Mežāres pagasts;
5. Kūku pagasts;

6. Variešu pagasts, Krustpils 
pagasts;

7. Ābeļu pagasts, Dunavas pa‑
gasts, Dignājas pagasts;

8. Rubeņu pagasts, Zasas pa‑
gasts, Kalna pagasts, Leimaņu 
pagasts.

Administratīvo teritoriju nodaļa 
veiks šādas funkcijas:

• nodrošinās pagastu un pilsētu, 
izņemot Jēkabpili, labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību;

• plānos un organizēs pašvaldī‑
bas nekustamo īpašumu uzturēšanu;

• nodrošinās vietējo iedzīvotāju 
un uzņēmēju iesaistīšanu pašvaldī‑
bas jautājumu risināšanā pārvaldes 
teritorijā;

• nodrošinās elektroiekārtu un 
elektroietaišu ekspluatāciju pašval‑
dības nekustamajos īpašumos;

• uzskaitīs neizīrētos pašvaldī‑
bas dzīvokļus, nodrošināt to pieeja‑
mību apskatei;

• sadarbosies ar Jēkabpils no‑
vada Sociālo dienestu sociālo pa‑
kalpojumu un sociālās palīdzības 
sniegšanā, t.sk. pašvaldības sociālo 
pabalstu izmaksāšanā;

• sadarbosies ar Jēkabpils nova‑
da bāriņtiesu bāriņtiesas pakalpoju‑

mu pieejamības nodrošināšanā;
• nodrošinās Klientu apkalpo‑

šanas nodaļas darbības vajadzībām 
nepieciešamo aprīkojumu;

• iesaistīsies valsts un pašvaldī‑
bas finansēto nodarbinātības prog‑
rammu koordinēšanā;

• nodrošinās komunālo pakal‑
pojumu sniegšanu, ja pakalpojuma 
sniegšanas tiesības nav nodotas citai 
personai;

• plānos darbus, kas tiek izpildī‑
ti par pašvaldības finanšu līdzekļiem 
un nepieciešami, lai nodrošinātu te‑
ritoriju labiekārtošanu, t.sk., parku, 
skvēru un zaļo zonu uzturēšana un 
apsaimniekošanu;

• nodrošinās feldšerpunktu dar‑
bību Dignājas un Dunavas pagastos;

• veiks citas funkcijas atbilstoši 
savai kompetencei.

Pārvaldes struktūra stāsies 
spēkā 2022. gada 1.  janvārī. Pašlaik 
pagastu un pilsētu pārvaldes turpi‑
na strādāt, kā līdz šim. Kontaktin‑
formācija netiek mainīta. Tuvākajā 
laikā notiks esošo pārvalžu vadītāju 
vērtēšana un astoņu jauno pārvald‑
nieku atlase. Par šīm izmaiņām in‑
formēsim atsevišķi.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAGASTU UN MAZPILSĒTU PĀRVALDI ĪSTENOS 
JĒKABPILS NOVADA ADMINISTRATĪVO 
TERITORIJU NODAĻA

*LED (light emitting diode), tulk. gaismu emitējoša diode
**ESCO (energy service company), tulk. energoservisa kompānija

www.jekabpils.lv

JĒKABPILS IELĀS
ENERGOEFEKTĪVS

LED*
APGAISMOJUMS

TURPMĀK

jaunu
gaismekļu

95%

IEVIEŠOT
PROJEKTU, NOMAINĪTI GAISMEKĻI

ESCO**

108 ielās 
uz tilta pār Daugavu
uz Daugavas labā krasta 
aizsargdambja 
5 mikrorajonos
Kena parkā
Vecpilsētas laukumā un 
2 stāvlaukumos 

Ikgadējais
elektrības patēriņš

–68%

CO2
izmeši

–456 t

Gaismekļu nomaiņa
septembris–novembris

2021 

Ietaupījums
10 gadu periodā

800 000
EUR

līdzekļu ietaupījums
Jēkabpils novada budžetā 
uzlabots apgaismojuma vienmērīgums
iespēja pielāgot apgaismojuma intensitāti 
paaugstināta satiksmes drošība
uzlabots pilsētas ainaviskais veidols diennakts 
tumšajā laikā

Gaismekļu nomaiņu veic SIA “RCG Lighthouse”

sākotnējās investīcijas veic ESCO pakalpojuma
sniedzējs, nevis pašvaldība 
tehniskos riskus līguma darbības laikā (5 gadus) uzņemas
ESCO pakalpojuma sniedzējs  
iespēja modernizēt uzreiz lielu apjomu ielu apgaismojuma

ESCO modeļa ieviešanas priekšrocības:

GAISMEKĻU NOMAIŅA JĒKABPILĪ – 
Eiropas Top 10
apjomīgāko ESCO apgaismojuma projektu vidū

Jēkabpils novada administratīvo teritoriju nodaļa

Viesītes
pilsētas
pārvalde

Viesītes
pagasta 
pārvalde

Saukas
pagasta 
pārvalde

Elkšņu
pagasta 
pārvalde

Rites
pagasta 
pārvalde

Aknīstes
pilsētas
pārvalde

Pārvaldes vadītājs
(Viesītes pilsēta,
Viesītes pagasts,

Saukas pagasts, Elkšņu 
pagasts, Rites pagasts) 

Pārvaldes vadītājs
(Aknīstes pilsēta, 
Aknīstes pagasts, 
Gārsenes pagasts, 

Asares pagasts) 

Pārvaldes vadītājs
(Salas pagasts,
Sēlpils pagasts) 

Pārvaldes vadītājs
(Atašienes pagasts,
 Mežāres pagasts, 

Vīpes pagasts) 

Pārvaldes vadītājs
(Kūku pagasts) 

Pārvaldes vadītājs
(Variešu pagasts,
Krustpils pagasts) 

Pārvaldes vadītājs
(Ābeļu pagasts, 

Dunavas pagasts, 
Dignājas pagasts) 

Pārvaldes vadītājs
(Rubeņu pagasts, 

Zasas pagasts, Kalna pagasts, 
Leimaņu pagasts) 

Salas
pagasta 
pārvalde

Mežāres
pagasta 
pārvalde

Kūku
pagasta 
pārvalde

Variešu
pagasta 
pārvalde

Ābeļu
pagasta 
pārvalde

Rubeņu
pagasta 
pārvalde

Aknīstes
pagasta 
pārvalde

Gārsenes
pagasta 
pārvalde

Asares
pagasta 
pārvalde

Sēlpils
pagasta 
pārvalde

Atašienes
pagasta 
pārvalde

Vīpes
pagasta 
pārvalde

Krustpils
pagasta 
pārvalde

Dunavas
pagasta 
pārvalde

Dignājas
pagasta 
pārvalde

Zasas
pagasta 
pārvalde

Kalna
pagasta 
pārvalde

Leimaņu
pagasta 
pārvalde

Nobeigums. Sākums 3. lpp.

Jēkabpils novada Kultūras pār‑
valdi veidos šādas struktūrvienības:

• Administrācija;
• Gārsenes Tautas nams;
• Antūžu un Variešu tautas 

nams;
• Asares Tautas nams;
• Atašienes Tautas nams;
• Ābeļu Tautas nams;
• Biržu Tautas nams;
• Dunavas Tautas nams;
• Elkšņu Tautas nams;
• Jēkabpils Tautas nams;
• Kalna un  Leimaņu tautas 

nams;
• Krustpils kultūras centrs;
• Lones Tautas nams;
• Mežāres Tautas nams;
• Rites Tautas nams;

• Rubenes Tautas nams;
• Salas Tautas nams;
• Sēlpils Tautas nams;
• Spuņģēnu Tautas nams;
• Viesītes kultūras centrs 

“Sēlija”;
• Vīpes Tautas nams;
• Zasas Tautas nams;
• Zīlānu Tautas nams.
Pārvaldes pārraudzībā atradīsies  

Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka, 
Jēkabpils vēstures muzejs un Viesītes 
muzejs “Sēlija”.

Kultūras iestāžu nosaukumi pa‑
gastos tiek mainīti uz “Tautas nams”, 
savukārt Krustpils kultūras nams Jē‑
kabpilī tiek pārdēvēts par Krustpils 
kultūras centru un Viesītes kultūras 
pils  – par Viesītes kultūras centru 
“Sēlija”.

Jēkabpils novada domes priekš‑

sēdētāja vietnieks izglītības un kultū‑
ras jautājumos Alfons Žuks piebilst: 
“Strādājot pie kultūras pārvaldes no‑
likuma izstrādes, tika ņemti vērā gan 
Kultūras ministrijas ieteikumi unifi‑
cēt iestāžu nosaukumus un pakāpe‑
niski pāriet uz vienotas terminoloģi‑
jas lietojumu, gan arī vēlme saglabāt 
kultūrvēsturisko identitāti. Tāpēc 
Krustpils kultūras namu esam pārdē‑
vējuši par Krustpils kultūras centru, 
bet Viesītes kultūras pils turpmāk 
nesīs kultūrvēsturiskās Sēlijas zemes 
vārdu.  Ņemot vērā gan sabiedrības 
ierosinājumus, gan kultūras darbinie‑
ku viedokli, manuprāt, esam nonāku‑
ši pie laba risinājuma. “

Jēkabpils novada Kultūras pār‑
valdes administrācija atradīsies Jē‑
kabpilī, Rīgas ielā 150.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

IZVEIDO JĒKABPILS NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDI
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EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

JĒKABPILS PILSĒTA

3. septembrī noslēgusies Jēkab‑
pils reģionālās slimnīcas Uzņem‑
šanas nodaļas pārbūves 1.  kārta 
un ekspluatācijā nodotas atjauno‑
tās telpas. Pacienti jau tiek uzņem‑
ti atjaunotajā Uzņemšanas noda‑
ļas daļā. Tādēļ lūdzam iedzīvotājus 
ņemt vērā, ka mainīta ieeja Uzņem‑
šanas nodaļā  – tajā var iekļūt no 
stacionāra ēku kompleksa pagalma 
puses  – no Dienas stacionāra un 
administrācijas ēku puses. Lūdzam 
sekot norādēm, kas izvietotas visā 
slimnīcas teritorijā. 

Uzņemšanas nodaļa ir pārcelta 
uz pilnībā atjaunotām, modernām 
un mūsdienīgām telpām. Telpu ie‑
kārtošanai iegādāts jauns aprīko‑
jums  – gultas, guļrati, piederumu 
skapīši u.c. Atjaunotajā Uzņemša‑
nas nodaļā uzstādīts arī jauns sta‑
cionārais digitālais rentgena apa‑
rāts, kas būtiski uzlabos diagnosti‑
kas iespējas. Pēc Uzņemšanas no‑
daļas rekonstrukcijas 2.kārtas īs‑
tenošanas nodaļa atradīsies daudz 
plašākās telpās kā līdz šim, nodroši‑
not ne tikai diennakts neatliekamo 

palīdzību (tajā skaitā traumpunkta 
pieejamību), bet arī novērošanu 
observācijas gultās un plānveida 
pacientu uzņemšanu. Proti, tiks no‑
dalītas atsevišķi pacientu plūsmas – 
ar neatliekamo palīdzību nogādātie, 
pacienti, kas vēršas pēc savas ini‑
ciatīvas neatliekamas, akūtas palī‑
dzības saņemšanai vai uz plānveida 
stacionēšanu.  

Jēkabpils reģionālās slim‑
nīcas valdes priekšsēdētā‑
ja Margarita Meļņikova: 
“Patlaban slimnīcā realizētie 
infrastruktūras uzlabošanas 
darbi ļaus būtiski uzlabot 
gan darba vidi mūsu speciā-
listiem, gan sniegto pakalpo-
jumu kvalitāti pacientiem. 
Moderna infrastruktūra ir 
platforma, kur esošajiem un 
arī jaunajiem speciālistiem 
ir nepieciešamā vide darbam 
un attīstībai, lai nodrošinātu 
pieejamus, kvalitatīvus un 
pacientiem drošus veselības 
aprūpes pakalpojumus, kā 
arī lai apmācītu topošos spe-
ciālistus praksēs un reziden-
tūras ciklos”. 

“Pateicoties labai ko-
mandai un kolēģu atbalstam, 
mēs varam veidot modernu 
un eiropeisku slimnīcu, kur 
Jēkabpils reģiona iedzīvotā-
jiem būs iespējams saņemt 
kvalitatīvu veselības aprūpi. 
Vēlreiz paldies Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas medicī-
nas personālam par atbalstu 
un sapratni,” uzsver Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas valdes lo‑
ceklis Renārs Putniņš. 

14.  septembrī paplašinātās Uz‑
ņemšanas nodaļas pamatos tika 
iemūrēta kapsula ar vēstījumu nā‑
kamajām paaudzēm.

Uzņemšanas nodaļas rekons‑
trukcija ir viena no ERAF projekta 
Nr.9.3.2.0/17/I/011 “Stacionārās 
un ambulatorās veselības aprūpes 
infrastruktūras uzlabošana SIA “Jē‑
kabpils reģionālā slimnīca”, uzla‑
bojot kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību” aktivi‑
tātēm. Šobrīd turpinās Uzņemša‑
nas nodaļas rekonstrukcijas darbu 
2.  kārta, veicot būvdarbus telpās, 
kur līdz šim atradās Uzņemšanas 
nodaļa, tāpat būvdarbi turpinās arī 

Ambulatorajā daļā jeb poliklīnikā. 
Būvdarbus veic ģenerāluzņēmējs 
SIA “Jēkabpils PMK”. Projekta 
mērķis ir attīstīt slimnīcas veselības 
aprūpes infrastruktūru un uzlabot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pakal‑
pojumu pieejamību reģiona iedzī‑
votājiem gan stacionārā, gan am‑
bulatorajā daļā. Būvniecības darbi 
norit pa kārtām, nepārtraucot slim‑
nīcas un poliklīnikas pakalpojumu 
sniegšanu pacientiem.

Lielākais izaicinājums ir būv‑
niecības procesa turpināšana, ne‑
pārtraucot pakalpojuma sniegšanu 
pacientiem. Šie apstākļi būvnie‑
cības procesā rada dažādas izmai‑
ņas speciālistu pieņemšanas vietās, 
tādēļ aicinām iedzīvotājus sekot 
līdzi aktuālajai informācijai Jēkab‑
pils reģionālās slimnīcas mājas lapā 
www.jrslimnica.lv un slimnīcas so‑
ciālo tīklu profilos, kur vienmēr būs 
apkopota visa aktuālā informācija 
par pakalpojumu saņemšanas vietu 
izmaiņām. Lūdzam būt saproto‑
šiem, sekot teritorijā un iekštelpās 
izvietotajām norādēm.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

Šogad septembrī Jēkabpils pilsē‑
tas dzimtsarakstu nodaļai aprit 100 
gadi! Dzimtsarakstu nodaļas Latvijā 
sāka darboties no 1921. gada 18. feb‑
ruāra, kad Latvijas Valsts prezidents 
Jānis Čakste izsludināja likumu “Par 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju”.  Par 
paraugu Latvijas dzimtsarakstu sis‑
tēmas normatīvās bāzes izveidei tika 
ņemti citu Eiropas valstu likumi.

Šis likums noteica, ka civilstā‑
vokļa aktu reģistrāciju Latvijas valstī 
turpmāk pārzinās un veiks laicīgās 
iestādes, kuras nosauca par dzimt‑
sarakstu nodaļām.  Jēkabpils pilsē‑
tas Dzimtsarakstu nodaļa dibināta 
1921. gada 1. septembrī, gadu gaitā 
vairākkārt mainījies tās nosaukums.

Jēkabpils pilsētas Dzimtsaraks‑
tu nodaļas vadītāja Kristīne Gum‑
bele stāsta, ka Dzimtsarakstu no‑
daļas veic sabiedrībai nozīmīgas 
funkcijas  – laulību reģistrāciju, per‑
sonu dzimšanas un miršanas fakta 
reģistrāciju. Tas nozīmē, ka dzimt‑
sarakstu nodaļas ir līdzās cilvēkam 
visu dzīvi – no dzimšanas līdz mūža 
beigām. K.  Gumbele: “Mūsu uzde‑
vums ir nodrošināt, lai visi dzimša‑
nas, laulības un miršanas reģistru 
ieraksti, kas ir neatkārtojams kultūr‑
vēsturisks mantojums, tiktu pienācī‑
gi saglabāti nākamajām paaudzēm. 
Jaundzimušā bērniņa reģistrācija par 
jauno Latvijas pilsoni, divu cilvēku 
savienošana ģimenē, skumjais brīdis 
cilvēku dzīvēs, atvadoties no līdzcil‑
vēkiem, atkārtotu dokumentu mek‑
lēšana un izdošana, atbalsts ciltsko‑
ku veidošanā, vēsturiskā arhīva par 
cilvēku likteņiem glabāšana – tas viss 
ir mūsu nodaļas darbs cilvēku labā! 
Mūsu darbs ir ļoti interesants, bez 
ikdienas rutīnas un katra diena nes 
jaunus izaicinājumus. Ir situācijas, 

kurās cilvēkam ir jāpalīdz analizēt, 
šķetināt ģimenes dzīves gājumus, jo 
jākārto mantojums, bet ziņas par tu‑
viniekiem ir ļoti skopas. Ir liels gan‑
darījums, kad atrasti visi dokumenti 
un esam spējuši palīdzēt cilvēkam!”

Laikam ejot, daudzas lietas ir 
mainījušās, tāpat kā civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas iestāžu nosauku‑
mi, reģistru veidi, bet sistēma ko‑
pumā arvien saglabājusies. Pašlaik 
Dzimtsarakstu nodaļā strādā trīs 
cilvēki – vadītāja Kristīne Gumbele 
(no 2019. gada), vadītājas vietniece 
Ingūna Rēķe (no 2021.  gada), bēr‑
niņa kopšanas atvaļinājumā atrodas 
vadītājas vietniece Alda Zandberga 
(nodaļā strādā no 2019. gada), no‑
daļas inspektore Agnese Grandāne 
(no 2021. gada), jo Zelda Simsone 
devās pelnītā atpūtā (nodaļā strādāja 
no 2011. līdz 2021. gadam).

No 2019. gada un patlaban Jē‑
kabpils Dzimtasrakstu nodaļu vada 

Kristīne Gumbele. Pirms tam no‑
daļas vadītāja bija Silvija Leiku‑
ma  – kā darbinieks nodaļā strādāja 
no 1981. gada, kā vadītāja no 2009. 
līdz 2019. gadam. Visilgāk Dzimtsa‑
rakstu nodaļu vadīja Ilga Stare – no 
1971. līdz 2009. gadam. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība 2009.  gadā Ilgai 
Starei piešķīra apbalvojumu Jēkab‑
pils Goda pilsone. Apbalvojums pie‑
šķirts par mūža ieguldījumu un aug‑
sto profesionalitāti Jēkabpils Dzimt‑
sarakstu nodaļas darbības nodroši‑
nāšanā un attīstīšanā.

Šogad, atzīmējot Dzimtsaraks‑
tu nodaļas 100 gadus, vēlamies teikt 
paldies jums visiem par nesavtīgo un 
no sirds darīto darbu!

Jēkabpils novada pašvaldības 
vadība sveic visus bijušos un esošos 
Dzimtsarakstu nodaļu darbiniekus 
skaistajā jubilejā un novēl veiksmi, 
izturību jūsu atbildīgajā darbā!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PABEIGTA JĒKABPILS REĢIONĀLĀS SLIMNĪCAS UZŅEMŠANAS NODAĻAS  
PĀRBŪVES 1. KĀRTA

SVEICAM – JĒKABPILS DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAI – 100! 

2020. gads – bilde tapusi grāmatai, kas veltīta Dzimtsarakstu sistēmas 
simtgadei

Šī gada 17. septembrī atklāts moderns Apmeklētāju apkalpošanas centrs. 
Jaunās telpas iegūtas, pārbūvējot bijušo klēts ēku Krustpils pils kompleksā. 

Apmeklētājiem ir pieejama atjaunota divu stāvu ēka. Cokolstāvā ar koka 
siju griestiem, betona grīdu un autentiskām durvīm restaurēts virssardzes 
karceris, kurā var noklausīties bijušā karavīra stāstu par ieslodzījumā pavadīto 
laiku. Otrā telpā izveidota ekspozīcija par apskates objektiem Jēkabpils pilsē‑
tā. Kino zonā var noskatīties vēsturiskas filmas par Jēkabpili. Lai ekspozīcija 
būtu saistoša arī mazākajiem apmeklētājiem, uz sienas izveidota interaktīva 
spēle, kuru spēlējot, ir iespēja uzzināt, kā var atbraukt uz Jēkabpili ar vilcienu 
no dažādām Latvijas vietām. Ēkas pirmajā stāvā izveidota apmeklētāju apkal‑
pošanas zāle informācijas saņemšanai, vietējo mājražotāju produkcijas un da‑
žādu informatīvo reprezentācijas materiālu iegādei. 

Kā jau iepriekš minēts, Eiropas Savienības atbalstītā projektā “Kultūrvēs‑
turiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī” tiek atjaunots viens  kultūras mantojuma objekts – 
Krustpils pils C korpuss –, divi ar to saistīti tūrisma objekti – bijusī klēts, kurā 
izvietots moderns Apmeklētāju apkalpošanas centrs, un smēde, kā arī uzcelts 
viens jauns tūrisma objekts – Amatu māja Sēļu sētā. Visos četros objektos pa‑

redzēts uzstādīt ekspo‑
zīcijas, iegādāties mē‑
beles, tādējādi radot 
piecus jaunus tūrisma 
pakalpojumus. 

Projekta kopējās 
apstiprinātās izmaksas 
ir 1  735  680,63  eiro, 
no kurām Eiropas 
Reģionālās attīstības 
fonda finansējums 
ir 938  716,00  eiro, 
valsts budžeta dotāci‑
ja 140  321,00  eiro un 
pašvaldības finansē‑
jums 656 643,63 eiro.

Inese Vītola 
Projekta vadītājs 

Attīstības un investīciju 
nodaļa

ATKLĀTS MODERNS APMEKLĒTĀJU 
APKALPOŠANAS CENTRS
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Turpinot jau pirms vairākiem gadiem iesāktās 
Ģimenes alejas izveidošanu Viesītē pie Mazā Bānī‑
ša sliedēm un atbalstot Pasaules talku, 17.septem‑
brī Viesītē norisinājās Laimes koku – ābeļu – stādī‑
šanas akcija, kuras laikā tika iestādīti septiņi Laimes 
koki. Laimes kokus stādīt bija aicināti novada mazie 
iedzīvotāji – PII “Zīlīte” četras grupiņas ar audzinā‑
tājām – grupiņa “Bitītes”, “Taurenīši”, “Rūķīši”, “Ķi‑
pari”, kā arī Viesītes vidusskolas 1. a un 1 b. klases 
audzēkņi ar skolotājām. Savukārt septīto un noslē‑
dzošo ābelīti Ģimenes alejā iestādīja bijušā Viesītes 
šaursliežu dzelzceļa darbinieki (mazā Bānīšu draugu 
kopa). Pirms ābeles stādīšanas Viesītes pārvaldes ap‑
saimniekojamās teritorijas pārzine Rudīte Feldmane 
pastāstīja par ābeles stādīšanas kārtību, lai ābele nā‑
kotnē varētu izaugt par spēcīgu un skaistu koku.  Pēc 
ābeles iestādīšanas bērnudārza grupiņas, klases un 

dzelzceļnieki saņēma sertifikātu par ābeles iestādīša‑
nu. Šīs sertifikāts katrai kociņu stādīšanas grupai būs 
kā atgādinājums, ka pie Bānīša sliedēm aug viņu stā‑
dītais Laimes koks, kas būs kā paliekošs ilgtspējības 
un Latvijas nākotnes simbols.

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

Šī gada gada 11. septembrī Vie‑
sītes kultūras pilī norisinājās 10. Sē‑
lijas kongress. Tas tika organizēts 
ar mērķi turpināt akadēmiķa Jāņa 
Stradiņa un citu Sēlijas entuzias‑
tu izloloto Sēlijas asociācijas ideju 
un tās organizēto Sēlijas kongresu 
tradīciju. Kongress tika atklāts ar 
Valsts prezidenta Egila Levita ap‑
sveikuma vārdu nolasīšanu kon‑

gresa dalībniekiem, Jēkabpils nova‑
da domes priekšsēdētāja vietnieka 
Alfona Žuka un Latvijas pašvaldī‑
bu savienības priekšsēža Ginta Ka‑
minska uzrunām. Kongresa pirma‑
jā daļā norisinājās lasījumi par da‑
žādām Sēlijas ilgtspējai nozīmīgām 
tēmām. Kongresā uzstājās Rīgas 
Stradiņa universitātes profesors, 
Latvijas Zinātņu akadēmijas kores‑

pondētājloceklis Pēteris Stradiņš, 
iepazīstinot kongresa dalībniekus ar 
Sēlijas asociācijas vēsturisko darbī‑
bu. Dalībniekus uzrunāja arī bijušās 
Sēlijas novadu apvienības priekšsē‑
dētājs Arvīds Kviesis, Latvijas Uni‑
versitātes docents, Valsts preziden‑
ta padomnieks tiesību politikas jau‑
tājumos Jānis Pleps, Valsts Heral‑
dikas komisijas pārstāve Ramona 

Umblija, vēstures profesors, Valsts 
Heraldikas komisijas pārstāvis Ar‑
mands Vijups. Ar stāstījumu uz‑
stājās kopienu sadarbības tīkla un 
sabiedriskas organizācijas “Sēlijas 
salas” pārstāves Daina Alužāne un 
Ieva Jātniece. Kongresa pirmā daļa 
tika noslēgta ar Latviešu Vispārējo 
Dziesmu svētku virsdiriģentes, Jē‑
kabpils apriņķa koru virsdiriģentes 
Agitas Ikaunieces‑Rimšēvičas lasī‑
jumu par Sēlijas identitāti.

Sēlijas 10. kongresa otrajā daļā 
tika pieņemts Memorands par Sē-
lijas asociācijas darbības atjauno-
šanu. Tajā noteikts, ka Sēlijas asoci‑
ācijas galvenās vērtības ir kultūrvēs‑
turiskās vides saglabāšana, sadarbī‑
ba un daudzveidība. 

Kongresa delegāti atbalstīja 
divu rezolūciju pieņemšanu. Pirmā 
Sēlijas 10. kongresa rezolūcija 
“Varam būt droši  – Sēlija ir” ie‑
kļauj aicinājumu Sēlijas asociācijai 
paplašināt biedru skaitu un pārstā‑
vēt Sēlijas intereses, kā arī aicinā‑
jumu Latvijas republikas Ministru 
kabinetam un Saeimai īstenot dažā‑
das mērķtiecīgas rīcības, lai apturē‑
tu iedzīvotāju skaita samazināšanos 
lauku teritorijās, kā arī izvērtētu īs‑

tenotās administratīvi teritoriālās 
reformas ietekmi uz iedzīvotāju dzī‑
ves kvalitāti un nepieciešamību pār‑
skatīt Sēlijas novadu robežas, apvie‑
nojot Sēlijas vēsturiskajai zemei un 
kultūrtelpai piederīgos pagastus un 
pilsētas. 

Otra kongresa rezolūcija “Par 
Sēlijas karogu” aicina Kultūras mi‑
nistriju rosināt Latviešu vēsturisko 
zemju padomei iesniegt priekšliku‑
mu Valsts prezidentam par Sēlijas 
karoga apstiprināšanu.

Kongress tika noslēgts ar Lat‑
vijas zinātņu akadēmijas pārstāvja 
profesora Ojāra Spārīša atziņām par 
Sēlijas asociācijas tālāko darbību. 

Kongresu organizēja vēsturis‑
kās Sēlijas asociācijas goda biedri 
Jānis Dimitrijevs un Stefans Rāzna, 
Stendera biedrības pārstāvji profe‑
sors Pēteris Stradiņš, Laura Dimit‑
rijeva un Jānis Pleps, kā arī Viesītes 
kultūras pils kolektīvs tās direktores 
Raisas Vasiļjevas vadībā. Pasākuma 
organizēšanu finansiāli atbalstīja Jē‑
kabpils novada pašvaldība. 

Saziņai un papildu informācijai: 
selijas.asociacija@gmail.com.

AIZVADĪTS 10. SĒLIJAS KONGRESS

Viesītes muzejā “Sēlija” trīs 
dienu garumā aizvadītas Eiropas 
kultūras mantojuma dienas, kas 
šogad tika veltītas transportam. Svi‑
nīgajā karoga pacelšanas brīdī klāt 
bija arī Nacionālā kultūras mantoju‑
ma pārvaldes pārstāvji.

Svētki iesākās ar bijušo dzelzceļa 
darbinieku un viņu ģimenes locek‑
ļu tikšanos 17.  septembrī. Dienā, 
kad visā pasaulē atzīmē Pasaules tal‑
kas dienu, bijušie dzelzceļnieki pie 
šaursliežu dzelzceļa sliedēm iestādī‑
ja savu “Laimes koku” – ābeli – par 
piemiņu kādreiz tik nozīmīgajam 
dzelzceļa mezglam.

Šajā dienā vairākas bērnudārza 
grupas un Viesītes vidusskolas ma‑
zākie audzēkņi apmeklēja muzeju, 
lai uzzinātu, kas ir kultūras piemi‑
nekļi un kādēļ tieši Viesītē tiek at‑
zīmētas kultūras mantojuma die‑
nas. Bet tikmēr vecāko pamatsko‑

las klašu skolēni devās orientēšānās 
spēlē pa pilsētas dzelzceļa vietām, 
ko sadarbībā ar muzeju izstrādāja 
biedrība “Izaicini sevi”.

Sestdien, svētku galvenajā 

dienā, Viesīti apmeklēja arī Nacio‑
nālā kultūras mantojuma pārvaldes 
Zemgales reģionālās nodaļas vadītā‑
ja Elvīra Mantrova un valsts inspek‑
tore Gunta Skulte. 

Svētku laikā bija unikāla iespē‑
ja iepazīties ar projekta “600 mm 
dzelzceļa tīkls Augšzemes novadā 
I Pasaules kara laikā  – celtniecība, 
mērķi, ietekme”. Par dzelzceļa vēs‑
turi stāstīja VAS “Latvijas dzelzceļš” 
industriālā mantojuma eksperts 
Toms Altbergs, atklājot līdz šim ne‑
bijušus faktus par to, kā ar satelīt‑
attēlu palīdzību tiek noskaidrotas 
kādreizējās sliežu ceļu vietas. Pro‑
jekta vadītāja Agnese Neija klāteso‑
šos informēja, ka darba noslēgumā 
tiks izdota monogrāfija  – vērtīga, 
zinātniska grāmata par Sēlijas dzelz‑
ceļa vēsturi. Šobrīd lielākā daļa pēt‑
niecības ir paveikta un norit darbs 
pie izdevuma sagatavošanas.

Dienas gaitā svētku viesi pieda‑
lījās ekskursijās ar gidu, bērnu rado‑
šajās darbnīcās, devās ceļā ar elek‑
trobānīti un baudīja Viesītes pūtēju 
orķestra priekšnesumu. Sevišķi lielu 

interesi raisīja Jēkabpils pilsētas bib‑
liotēkas sagatavotā izstāde “Jēkab‑
pils–Krustpils tiltam – 80”. 

Svētki noslēdzās 19. septem‑
brī ar pārgājienu “Nākamā staci‑
ja Ževaldi”. 15 km ekspedīcijā sa‑
darbībā ar biedrību “Sēlijas laivas” 
25 dalībnieki izstaigāja kādreizē‑
jos sliežu ceļus Neretas virzienā, kā 
arī iepazinās ar Mazā Bānīša parka 
ekspozīciju. 

Svētkus organizēja Viesītes mu‑
zejs “Sēlija” ar Nacionālās kultūras 
mantojuma pārvaldes finansiālu at‑
balstu un sadarbībā ar biedrību “Iz‑
aicini sevi” un “Sēlijas laivas”. Pal‑
dies rokdarbu biedrībai “Zīle”, kas 
svētku laikā atvēra amatniecības 
centra durvis, dodot iespēju ikvie‑
nam aplūkot un iegādāties vietējo 
iedzīvotāju darinājumus.

VIESĪTĒ AIZVADĪTAS EIROPAS KULTŪRAS MANTOJUMA DIENAS

RITES PAGASTĀ
Iztīrīta un atjaunota aka Porma‑

ļu kapsētā. Darbus veica SIA “KEN‑
NAZ”. Pabeigti ielu apgaismojuma 
divu elektrolīniju savienošanas un 
apgaismes stabu uzstādīšanas darbi. 
Darbus veica SIA “AAO Projekts”, 
kā arī iztīrīta meliorācijas grāvja  

gultne Cīruļu ciemā. Darbus veica 
SIA “Indāres”.

SAUKAS PAGASTĀ
Lones ciematā Dūņupes ielā ir pa‑

beigta apgaismojuma līnijas izbūve. 
Būvdarbus veica SIA “AAO Projekts”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Viesītes Mūzikas un mākslas au‑
dzēknei 1. vieta konkursā “Mana nova‑
da dārgakmens – jaunā būve”

21. septembrī Rīgā, Esena Pār‑
daugavas dārzos notika “Gada labākā 
būve Latvijā 2020”pasākums, kurā tika 
sveikti arī bērnu zīmējumu konkur‑
sa “Mana novada dārgakmens‑jaunā 

būve” laureāti.
Viesītes Mūzikas un mākslas sko‑

las audzēkne Marta Malceniece saņē‑
ma augsto žūrijas vērtējumu un ieguva 
1. vietu 1.–3. klašu grupā ar savu darbu 
“Ormaņkalna skatu tornis”(ped. Inga 
Kursīte).

VIESĪTĒ PIE MAZĀ BĀNĪŠA SLIEDĒM IESTĀDĪTI 
LAIMES KOKI

PAVEIKTIE SAIMNIECĪBAS DARBI

VIESĪTES MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
AUDZĒKNEI 1. VIETA KONKURSĀ
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AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Šovasar spilgti aizvadītas aktivi‑
tātes projektā “Veselības veicināša‑
nas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpils novada Aknīstes pilsētas, 
Asares, Aknīstes un Gārsenes pagas‑
tos” nr. 9.2.4.2/16/I/055. 

Covid‑19 pandēmijas radīto ie‑
robežojumu dēļ pērn līdz galam ne‑
tika realizēta mūzikas un kustību te‑
rapijas nodarbības. Šajā vasarā tās 
abas tika realizētas, ļaujot Aknīstes 
pilsētas, Gārsenes un Asares paga‑
tu iedzīvotājiem iepazīties ar šiem 
terapiju veidiem, izmēģināt terapiju 
piedāvātās metodes stresa vadībai, 
ķemeņa un prāta atslogošanai. Mēr‑
ķauditorija nodarbības vērtēja dažā‑
di: daļa nodarbību dalībnieku bija 
ļoti priecīgi izmēģināt ko jaunu, daļa 
atzina, ka šie terapiju veidi nešķiet 
tiem piemēroti. No nodarbību cikla 
praktisko nodarbību semināriem 
garīgās veselības, fiziskās veselības 
veicināšanai atlikusi tikai mākslas te‑
rapija, ko šoruden esam uzsākuši, – 
notikušas divas no trim terapijas no‑
darbībām. Pēc divām aizvadītajām 
mākslas terapijas nodarbībām var 
gūt pārliecību, ka šis terapijas veids 
dalībniekiem šķiet vissaprotamākais 

un vispieņemamākais no iepazīta‑
jiem terapiju veidiem.

Laika apstākļi vasarā ļāva izbau‑
dīt āra nodarbības. Projektā notika 
16 kalanētikas nodarbības Aknīstes 
pilsētā un Gārsenes ciemā, kā arī 15 
jogas nodarbības Aknīstes pilsētā un 
Ancenes ciemā. Var teikt, ka šis ak‑
tivitāšu veids ir viens no pieprasītā‑
kajiem projektā. Liels prieks, ka šīs 
Eiropa Savienības finansētās nodar‑
bības veicinājušas iedzīvotāju vēlmi 
dzīvot veselīgi un kustībā. Pieprasī‑
jums pēc kalanētikas nodarbībām 
ir liels, noslēdzoties projektā ieplā‑
notajām nodarbībām, projekta da‑
lībnieki ir izteikuši vēlmi apmeklēt 
maksas kalanētikas nodarbības. 

Rudens un ziemas sezonā pro‑
jekta aktivitātes turpināsies atbilsto‑
ši valstī noteiktajiem epidemiologis‑
kās drošības noteikumiem. Nodar‑
bību datumi un norises vietas savlai‑
cīgi būs publicētas Jēkabpils novada 
pašvaldības informatīvajos kanālos: 
pašvaldības mājaslapā www.jekab‑
pils.lv un sociālo mediju platformā 
www.facebook.com/AknisteAsare‑
Garsene .

“Veselības veicināšanas un sli‑

mību profilakses pasākumi Aknīstes 
pilsētas, Asares, Aknīstes un Gārse‑
nes pagastos” nr. 9.2.4.2/16/I/055 
projekta mērķis ir radīt pieejamu 
vidi novada iedzīvotājiem, veselības 
veicināšanas un slimību profilak‑
ses pasākumiem ar mērķi populari‑
zēt veselīgu dzīvesveidu un uzturu, 
veicināt projekta mērķa grupu (ie‑
dzīvotāji, kuri dzīvo teritorijā ārpus 
pilsētām ar iedzīvotāju blīvumu, kas 
mazāks par 50 iedzīvotājiem uz km2, 
bērni, iedzīvotāji, kas vecāki par 54 
gadiem, trūcīgie, maznodrošinātie 
iedzīvotāji) iesaisti fiziskajās aktivi‑
tātēs, radīt fizisko aktivitāšu piedā‑
vājuma dažādību, informējot un ie‑
saistot vietējai sabiedrībai aktuālās 
aktivitātēs.

Projekta īstenošanas ilgums  – 
25.04.2017.–31.12.2023. Kopējās 
projekta izmaksas – 57 347 EUR.
Šī publikācija sagatavota ar Eiropas Savienības 

finansiālo atbalstu. Par tās saturu pilnībā 
atbild Jēkabpils novada pašvaldība, un tas 

nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Santa Šmite, 
projekta koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldības Aknīstes 
pārvaldes 

Telpiskās attīstības plānotāja

1.  septembrī, Zinību dienā, 
Aknīstē, Sēļu parkā atklāja viedo 
solu, kura izveide tika atbalstīts 
biedrības “Lauku partnerība Sēli‑
ja” izsludinātājā LEADER projek‑
tu konkursa 9. kārtā. Projekta Nr. 
21‑05‑AL24‑A019.2201‑000002 
“Viedā sola uzstādīšana Sēļu 
parkā Aknīstē” kopējais budžets ir 
5000  EUR, no kura ELFLA finan‑
sējums  – 4500  EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums – 500 EUR.

Pasākumu atklāja projekta va‑
dītāja Santa Šmite, klātesošos uz‑
runāja biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija” izpilddirektors  – administra‑
tīvais vadītājs Gvido Liepiņš, biedrī‑
bas “Lauku partnerība Sēlija” pado‑
mes priekšsēdētāja Kristīna Rubina‑ 
Apinīte, Aknīstes pagasta izpild‑
direktors Jānis Gavars. Ar plašām 
viedo tehnoloģiju iespējām klāteso‑
šos iepazīstināja SIA “Vertical So‑
lutions” projektu vadītājs Jevgeņijs 
Kružkovs. Viņš atzīmēja, ka Aknīstē 

ir ceturtā pašvaldība Latvijā, kur tiek 
uzstādīts šāds sols.

Viedais soliņš nodrošina arī adap‑
tīvu ātru ierīču uzlādi un WiFi piekļu‑
ves punktu. Tas ir būtisks papildinā‑
jums jau šobrīd labiekārtošanas pro‑
cesā esošajam parkam, nodrošinot 
apmeklētājiem kvalitatīvas atpūtas 
iespējas, radot iespēju krīzes situācijā 
uzlādēt viedierīces  – gan ar bezvadu 
uzlādi, gan ar USB savienojumu, kā 
arī pieeju Wi‑fi savienojumam.

Aknīstes iedzīvotājiem un vie‑
siem aicinājums godprātīgi izturē‑
ties pret jauno infrastruktūras obje‑
ku. Drošību par viedo soliņu nodro‑
šina videonovērošanas kameras.

Vairāk informācijas par Ei‑
ropas Lauksaimniecības fondu 
lauku attīstībai pieejams Eiro‑
pas Komisijas tīmekļa vietnē:  
http://ec.europa.eu/agriculture/
rural‑development‑2014‑2020/
index_lv.htm.

Lāsma Prande

AKNĪSTES PUSĒ VĒLAS DZĪVOT VESELĪGI UN KUSTĪBĀ SĒĻU PARKĀ ATKLĀJA VIEDO SOLU
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

25. septembrī Sēlpils pagastā ar 
svinīgām uzrunām un lentes pārgrie‑
šanu notika Taborkalna skatu torņa 
atklāšanas svētki.  Jēkabpils novada 
pašvaldību pārstāvēja deputāte, So‑
ciālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jautājumu ko‑
mitejas priekšsēdētāja Līga Kļaviņa. 
Pateicības vārdus projektā iesaistīta‑
jiem teica un piemiņas veltes pasnie‑
dza projektu vadītāja Ligita Kadžule.  
Pēc pasākuma svinīgās daļas intere‑
senti devās nelielā izziņas tūrē par Ta‑
borkalnā esošo Strūves ģeodēziskā 
loka punktu “Dabors‑kalns”. Tabor‑
kalna skatu tornis slejas 28 m aug‑
stumā 157,8 m augstajā Taborkalna 
virsotnē. Torņa pakājē skatāms arī 
akmens ar norādi Strūves ģeodēziskā 
loka punktam “Dabors‑kalns”. Pasā‑
kums notika Interreg Latvija–Lietu‑
va ERAF projektā LLI‑447 “Starp‑
tautiskā tūrisma maršruta “Strūves 

ģeodēziskais loks” izveide”, kura 
mērķis ir uzlabot Strūves ģeodēzisko 
loka punktu tūrisma infrastruktūru 
Latvijā un Lietuvā, kultūras manto‑
juma pieejamībai un pievilcīgumam 
pārrobežu un starptautiskā tūrisma 
maršrutos. Projekta īstenošanas laiks 
ir no 2020. gada 1. jūlija līdz 2022. 
gada 30. jūnijam. Projektu līdzfinan‑
sē: Interreg V‑A Latvijas–Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programma 
2014.–2020. gadam. ERAF kopējais 
finansējums ir 722 933,24 eiro.

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā 

atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas 
nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.
Jolanta Grandāne, 

sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 
speciāliste

14. septembrī Jēkabpils novada domes vadība ap‑
meklēja Salas un Sēlpils pagastus, lai iepazītos ar pašval‑
dībā esošo iestāžu un struktūrvienību infrastruktūru, pa‑
gastu ciemiem, attālākām lauku teritorijām, pašvaldības 
ceļiem, komunālo saimniecību, kā arī vispārējo pašvaldī‑
bā esošo infrastruktūru.

Salas un Sēlpils pagastu apskatē piedalījās domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, domes priekšsēdētāja 
vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos 
Aivars Vanags, domes priekšsēdētāja vietnieks  izglītības 
un kultūras jautājumos Alfons Žuks, domes priekšsēdē‑
tāja vietnieks attīstības jautājumos Kārlis Stars, Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jau‑
tājumu komitejas priekšsēdētāja Līga Kļaviņa, Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Ainars Va‑

silis, Salas pārvaldes izpilddirektors Arnis Baumeisters, 
SIA “Vīgants” valdes locekle Rita Audriņa, Sēlpils pagas‑
ta pārvaldes vadītāja Anita Bārzdiņa, sabiedrisko attiecī‑
bu un tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne. Iepazīt 
minētos pagastus palīdzēja arī bijušā Salas novada pašval‑
dības ilggadējā domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe.

Vizītes dienas kārtība bija izsmeļoša, lai varētu pār‑
runāt darba jautājumus un iepazīt Salas un Sēlpils pagas‑
tus, kurus viesi un tūristi pazīst kā vienu no sēļu un dabas 
pērlēm. Sarunas tēmas bija saistītas ar administratīvo iz‑
maiņu ietekmi uz pašvaldības darbu, izglītību, kultūras, 
uzņēmējdarbības un tūrisma jomām. Tika pārrunāts arī 
jautājums par Sēlpils pagastā esošo vēstures liecību  –  
Sēlpils pilskalna un viduslaiku pilsdrupu – saglabāšanas 
un labiekārtošanas darbu plānošanu.

ATKLĀJ TABORKALNA SKATU TORNI SĒLPILS PAGASTĀ 

JĒKABPILS NOVADA DOMES VADĪBA APMEKLĒ SALAS 
UN SĒLPILS PAGASTUS

SIA “VĪGANTS” SAIMNIECISKIE DARBI 
SALAS UN SĒLPILS PAGASTOS

SALAS UN SĒLPILS PAGASTOS 
UZSTĀDĪTI ĀRA TRENAŽIERI

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

• Salas un Sēlpils pagastu katlu 
māju sagatavošana apkures sezonai.

• 20.  septembrī uzsākta siltuma 
piegāde Biržu pamatskolai un Salas 
ciema izglītības iestādēm, sabiedriska‑
jām ēkām un daudzdzīvokļu dzīvoja‑
mām mājām.

• Turpinās ciemu teritorijas sa‑
kopšanas darbi (zāles pļaušana un 
lapu savākšana). Tiek sakoptas arī 
Salas un Sēlpils pagastu kapsētas: 
Biržu, Dzelznavas, Auzānu, Sēlpils, 
Tilpu un Zaķēnu.

• Salas un Sēlpils pagastos tika 
uzsākti asfaltbetona seguma bedrīšu 
remontdarbi. Turpinās ceļu un ielu 
grants seguma planēšanas darbi ar 
autogreideri.

• Nomainīti logi kāpņu telpās 

septiņās daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās. 

• Veikti jumtu remontdarbi asto‑
ņās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.

• Veikta aukstā ūdens un kanalizā‑
cijas stāvvadu cauruļu nomaiņa devi‑
ņās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 

• Salas un Sēlpils pagastos tika 
veikti rotaļu laukumu atjaunošanas 
remontdarbi.

• Veikta lietus ūdeņu cauruļu tī‑
rīšana daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām un logu mazgāšana kāpņu 
telpās.

• Salas un Sēlpils pagastos notika 
elektrotehnikas šķirošanas kampaņa 
“Viegla šķirošanās”, kuru organizēja 
vides apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “Eco Baltia vide”.

Ekspluatācijā nodots Eiropas Sa‑
vienības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) pro‑
jekts “Āra trenažieru uzstādīšana Salas 
novadā”, kas tika iesniegts biedrības 
“Lauku partnerība Sēlija “ atklātu pro‑
jektu iesniegumu konkursa Rīcībā 
“Veselīga dzīves vide”. Atbilstoši pro‑
jekta mērķim, uzstādīti āra trenažieru 
komplekti četrās publiski brīvi pie‑
ejamās vietās: Biržu, Ošānu, Sēlijas 
un Salas ciemos. Biržu ielā 12, Biržos 
bijušās pamatskolas sporta laukuma 
teritorijā – 4 gab.; Ošānu ielā 15, Ošā‑
nos daudzdzīvokļu māju pagalmā – 3 
gab.; Alejas ielā 7, Salā, kur jau atrodas 
bērnu rotaļu laukums, – 4 gab., “Jaun‑
dīķos” Sēlijas ciemā – 3 gab. 

Būvdarbus veica SIA “GoPlay”. 

Projekta kopējas izmaksas ir 
21837,64  EUR, attiecināmās izmak‑
sas 21837,64  EUR, publiskais finan‑
sējums 19653,88 EUR un pašvaldības 
finansējums 2183,76 EUR. 

Āra trenažieri piemēroti dažādu 
vecumu un fiziskās sagatavotības cil‑
vēku aktivitātēm svaigā gaisā. Projekts 
tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecī‑
bas fonda lauku attīstībai finansētās 
Latvijas Lauku attīstības program‑
mas 2014.–2020.  gadam apakšpasā‑
kuma “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstī‑
bas stratēģiju” ietvaros. Atbalsta Zem‑
kopības ministrija un Lauku atbalsta 
dienests.

Ligita Kadžule, projekta vadītāja
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Īsi pirms jaunā mācību gada sā‑
kuma noslēgušās projektu konkursu 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska jauniešu iesaiste jaunatnes ini‑
ciatīvu projektos” 2020. gadā iesnieg‑
tā biedrības “Ūdenszīmes” projekta 
“Mācies no cilvēkiem. Mācies no dzī‑
ves” un 2021. gadā iesniegtā biedrī‑
bas “IN‑LAAT” projekta “I.am.I” ak‑
tivitātes. Projektu konkursu īstenoja 
Izglītības kvalitātes valsts dienests sa‑
darbībā ar pašvaldībām un valsts pro‑
fesionālās izglītības iestādēm Eiropas 
Sociālā fonda projekta “PuMPuRS” 
ietvaros. 

Biedrības “Ūdenszīmes” projek‑
ta “Mācies no cilvēkiem. Mācies no 
dzīves” aktivitātes bija plānotas visa 
gada garumā, bet tā brīža situācijas 
dēļ daļu no tām nācās organizēt at‑
tālināti. Klātienes aktivitātes sanāca 
organizēt augusta mēnesī, kas izvēr‑
tās par īstu ekskursiju mēnesi. Šo ak‑
tivitāšu akcents bija iepazīties ar uz‑
ņēmējiem, kuri atgriezušies Latvijas 

laukos pēc darba un dzīves ārzemēs. 
Divu nedēļu laikā tika apmeklētas 
vietas, kā amatu māja “Rūķīši”, “NYX 
& Iris”, Zasa, Bebrene, Dviete un Kal‑
dabruņas skola, kur no vietējiem cil‑
vēkiem, dabas un aktivitātēm skolēni 
guva jaunus piedzīvojumus, pieredzi, 
prasmes un sajūtas.

Biedrības “IN‑LAAT” projekta 
“I.am.I” uzsvars tika likts uz skolē‑
nu personības izaugsmi, motivāciju, 
savu spēju attīstīšanu, iejušanos jaunā 
kolektīvā un pārliecību par saviem ta‑
lantiem. Projekta uzdevums bija pa‑
lielināt jauniešu motivāciju turpināt 
formālo izglītību un veicināt viņu ak‑
tīvu līdzdalību sabiedrības procesos. 
Projekta laikā 20 jaunieši apguva so‑
cializācijas prasmes darbā komandā, 
veidoja izpratni par savu unikalitāti 
un talantiem, nosakot savas turpmā‑
kās dzīves vīzijas un mērķus. Projek‑
ta pieaicinātais psihologs palīdzē‑
ja jauniešiem iejusties “otra cilvēka 
ādā”, izprast savas reakcijas uz noti‑

kumiem un situācijām, mācījās  – kā 
veikt negatīvo emociju izlādi, neaiz‑
skarot otra cilvēka personību. Pro‑
jekta ietvaros jaunieši apguva pamat‑
zināšanas par mūsdienīgu etiķeti – kā 
izskats, stāja un manieres veido indi‑
vīda koptēlu, veicina pozitīvu komu‑
nikāciju. Dalībnieki apguva vairākus 
galda klājumu veidus, locīja salvetes 
un sēja kaklasaites. Biedrība vēlas iz‑
teikt pateicību Zasas vidusskolai, sko‑
lotājai Gitai Ratniecei par sadarbību, 
kā arī paldies projekta “PuMPuRS” 
pārstāvjiem un Jēkabpils novada 
pašvaldībai. 

Jēkabpils novada pašvaldības pār‑
stāvji izsaka pateicību biedrībām par 
aktīvo darbu projektu īstenošanā, ie‑
saistītajām skolām, viņu pārstāvjiem 
un skolēniem par dalību un palīdzību 
projekta aktivitāšu realizēšanā.

Eiropas Savienības fondu darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt 
priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 

preventīvus un intervences pasākumus” projekts 
Nr. 8.3.4.0/16.I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai”.
Eva Sēle,  jaunatnes lietu speciāliste

Ieva Jātniece, biedrības “Ūdenszīmes” 
vadītāja, biedrība “IN‑LAAT”

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

ĀBEĻU PAGASTĀ
Sakopta teritorija ap dīķiem 

Brodos.
Pirms apkures sezonas uzsākša‑

nas iztīrīti skursteņi Lašu ciemā, ap‑
pļauta apkārtnes teritorija, sagatavo‑
ta malka.

Appļauta kapu teritorija Ābeļu 
pagastā.

Ābeļu pagasta iedzīvotāji ai-
cināti līdz 29. oktobrim izteikt 
priekšlikumus par vecā sporta lau-
kuma Brodos turpmāko izmanto-
šanu un labiekārtošanu. Ar priekš‑
likumiem lūgums vērsties pagasta 
pārvaldē vai pie pārvaldes vadītāja.

DIGNĀJAS PAGASTĀ
Veikta dubultā apstrāde ceļam 

V783 līdz Dignājas skolai. Darbus 

veica SIA “Ošukalns”. Lai segums 
būtu kvalitatīvs, posmu līdz Du‑
navai paredzēts pabeigt nākamajā 
gadā, iestājoties piemērotiem laika 
apstākļiem.

Pasaules talkas ietvaros iestā‑
dīti košumkrūmi atpūtas vietā pie 
Daugavas.

Sakopti 1. p.k. vācu armijas kapi 
pie Vandāniem.

DUNAVAS PAGASTĀ
Pabeigti darbi meliorācijas sis‑

tēmas sakārtošanai pie Dunavas 
skolas.

Tiek sagatavots iepirkums, lai uz‑
būvētu Dunavas katlu mājas žogu, 
malkas iežogošanai.

Ikdienā notiek pagasta teritorijas 
appļaušanas un sakopšanas darbi.

Gatavojamies jaunajai apkures 
sezonai, norit nelieli apkures katlu 
pārbaudes un remontdarbi.

KALNA PAGASTĀ
Uzsākti saimniecības ēkas pār‑

būves darbi pie “Doktorāta” ēkas.
Appļauta kapu teritorija un 

Aleksandra Grīna parks.

LEIMAŅU PAGASTĀ
Pabeigta bērnu rotaļu komplek‑

ta uzstādīšanu pie Leimaņu Tautas 
nama. Darbus veica firma “GoPlay”. 
Laukums nodots ekspluatācijā.

Tiek iekārtota ugunskura vieta 
pie Leimaņu Tautas nama.

Leimaņu kapličai tiek veikti no‑
teku remontdarbi (darbus veic SIA 
“J‑Būve”). Tāpat ar ūdens nova‑

dīšanu un jumta labošanu saistīti  
remontdarbi paredzēti “Ērmītēm”, 
Bērzgala skolas internāta ēkai. Tiks 
veikta skursteņu spraugu hermatizā‑
cija “Mežvijām”.

RUBENES PAGASTĀ
Pabeigta rotaļu un aktīvās atpū‑

tas laukuma jeb jaunā skvēra ierīko‑
šana pie “Zelta sietiņa” Rubeņos.

Piedaloties Vācijas Bundesvēra 
karavīriem, sakopti 1. p.k. vācu armi‑
jas kapi pie Kaldabruņas, Sēļu kapu 
teritorijā.

Rubeņu dīķa krastā pie gulbju 
mājas uzstādīta koka laipa. Darbus 
veica SIA “Uzkuri”.

Meža dienu ietvaros tika iestādī‑
tas tūjas Rubenes dabas parkā.

ZASAS PAGASTĀ
Zasas muižas parkā notiek skatu 

platformas izbūve. Darbus veic SIA 
“Legāts”.

Zasā turpinās darbi pie multi‑
funkcionālā laukuma izbūves un uz‑
sākti darbi ēkas “Zaļā iela 10” fasādes 
vienkāršotai atjaunošanai un vien‑
kāršotai telpu grupas atjaunošanai 
sociālā centra vajadzībām.

Ir uzsākta projektēšana Zaļās 
ielas seguma atjaunošanai.

Norit darbs pie apkures sistēmas 
sagatavošanas darbiem apkures sezo‑
nas uzsākšanai.

Aicinājums iedzīvotājus aktīvāk 
pildīt savas saistības  – komunālos 
maksājumus.

Pagastu pārvaldes

16. un 17. septembrī Jēkabpils no‑
vada Dignājas pagastā netālu no Van‑
dāniem, kā arī Rubenes pagastā pie 
Kaldabruņas, Sēļu kapos, brīvprātī‑
go grupa no Vācijas un Vācijas Bun‑
desvēra karavīri ar svinīgu brīdi go‑
dināja Pirmajā pasaules karā kritušo 
vācu karavīru kapavietu atjaunošanas 
darbu noslēgumu.

16. septembra svinīgajā brīdī 
piedalījās Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks izglītības, 
kultūras jautājumos Alfons Žuks, Ze‑
messardzes 56. kājnieku bataljona 
pulkvežleitnants Vents Kodors, kapu 
sakopšanas darbu vadītājs Vācijas 
Tautas apvienības goda pārstāvis un 
vācu karavīru kapu aprūpei pilnvaro‑
tais pārstāvis Latvijā, pulkvedis Jānis 
Raciņš, Dignājas pagasta pārvaldes 
vadītājs Jānis Raubiška, kā arī citi at‑
bildīgie un iesaistīto pārstāvji.

17. septembrī piemiņas brīdi Ru‑
benes pagastā apmeklēja Brāļu kapu 

komitejas priekšsēdētājs Arnis Ābol‑
tiņš, Jēkabpils novada izpilddirektore 
Gunta Dimitrijeva un Rubenes pagas‑
ta pārvaldes vadītāja Intra Kurme.

Ar vietējo uzņēmēju un pagasta 
pārvalžu atbalstu brīvprātīgo grupa 
no Vācijas, kā arī Vācijas Bundesvēra 
karavīri šogad gandrīz divas nedēļas 
piedalījās kapu vietu sakopšanas tal‑
kās Jēkabpils novadā. 

Sakopšanas talku noslēgumā, 
kā arī, novērtējot vairāk nekā astoņu 

gadu brīvprātīgo iniciatīvu un ieguldī‑
to darbu kapavietu sakopšanā, Jēkab‑
pils novadā ar svinīgu brīdi abās vācu 
karavīru atdusas vietās tika nolikti 
ziedi, vainagi, kā arī ar klusuma brīdi 
godināti kritušie karavīri. 

Vācu karavīru kapu uzkopšana 
kopš 1996. gada Latvijā, arī dažādās 
vietās Jēkabpils novadā, ir kļuvusi par 
tradīciju un līdzīgas aktivitātes tiek 
plānotas arī nākamgad.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

SAIMNIECĪBAS DARBI PAGASTOS

JĒKABPILS NOVADA DIGNĀJAS UN RUBENES PAGASTOS 
SAKOPTI VĀCU KARAVĪRU KAPI

ATBALSTĪTS LĒMUMS ŅEMT AIZŅĒMUMU 
PRIORITĀRĀ INVESTĪCIJU PROJEKTA 
ĪSTENOŠANAI LEIMAŅU PAGASTĀ

AIZVADĪTS SENIORU PASĀKUMS 
“VESELĀ MIESĀ – VESELS GARS”!

INFORMĀCIJA PAR AKTIVITĀTĒM 
ĢIMEŅU INICIATĪVU TELPĀ VANDĀNOS

2. septembrī Jēkabpils novada 
pašvaldības Ārkārtas domes sēdē de‑
putāti atbalstīja lēmumu ņemt aiz‑
ņēmumu Valsts kasē prioritārā in‑
vestīciju projekta “Sociālā aprūpes 
nama “Mežvijas” ēkas fasādes vien‑
kāršotā atjaunošana un norobežojo‑
šo konstrukciju siltināšana Mežgalē, 
Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā” 
finansēšanai. Projekta kopējās būv‑
niecības izmaksas ir 477 788 eiro, no 
kurām pašvaldības budžeta finansē‑
jums veido 77 788 eiro, bet aizņēmu‑
ma summa 400 000 eiro. Būvdarbus 
plānots veikt 2021. gadā. 

Projekts izstrādāts ar mērķi pa‑
augstināt ēkas energoefektivitāti. 
Ēkā atrodas sociālās aprūpes nams 
“Mežvijas”, Leimaņu bibliotēka un 
ģimenes ārsta prakse. Projekts pa‑
redz izbūvēt pamatu drenāžu pa visu 
ēkas perimetru, atjaunot pagrabstāva 
grīdas hidroizolāciju, logus, nodroši‑
not ventilāciju, izbūvēt lietus ūdens 
kanalizāciju, atjaunot ieejas jumtiņu 
segumu, nosiltināt ēkas ārsienas, bē‑
niņu pārsegumu, cokolu un pagrab‑
stāva sienas, kā arī veikt citus darbus.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šajā lietainajā laikā vislielāko 
prieku sniedz satikšanās prieks. 31. 
augustā Jēkabpils novada senio‑
ri kopā pavadīja vasaras noslēgumu 
Rubeņu kultūras namā, pasākumā 
“Veselā miesā – vesels gars”. 

Diena sākās ar Sanitas Kron‑
bergas lekciju, kurā uzzinājām, kā 
stress ietekmē mūsu ķermeni un kā 
no tā izvairīties. Lekcija tika organi‑
zēta projekta Nr.  9.2.4.2./16/I/15 
“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pieejamības uzlabošana 
Jēkabpils novada pašvaldībā” ietva‑

ros. Pēc lekcijas noklausīšanās bija 
pienācis laiks izkustēties. Dalībnieki 
tika sadalīti komandās. Komandām 
bija jāiziet piecas uzdevumu staci‑
jas, kurās bija gan jāizkustina ne tikai 
ķermenis, bet arī prāts. Ar pusdienu 
pauzi senioru vēderus priecēja Rube‑
ņu gardēžu kluba pavārītes. Saulainu 
noslēgumu pasākumam piešķīra Jura 
Ostrovska koncerts. 

Paldies senioriem par atsaucību 
un aktīvo dalību pasākuma aktivitā‑
tēs, kā arī paldies Rubeņu kultūras 
namam un gardēžu klubiņam par pa‑
līdzību pasākuma organizēšanā.

Eva Sēle,  
jaunatnes lietu speciāliste

Jauns mācību gads ir sācies un arī 
ģimeņu iniciatīvu telpa Vandānos ir 
gatava vērt savas durvis jauniešiem! 
Pirmā tikšanās notiks 7.  oktobrī 
plkst. 15.00–18.00. Iepazīsimies, sa‑
gatavosim pa vasaru nostāvējušās 
telpas aktīvam darbam un uzzinā‑
sim par jauno kārtību. Turpmāk tik‑
šanās notiks katru ceturtdienu plkst. 
15.00–18.00 (par izmaiņām tiks zi‑
ņots). Uz nodarbībām nākam ar derī‑
giem Covid‑19 sertifikātiem (vakci‑

nētie, pārslimojušie, negatīvu testu).
Svarīgi! Saistībā ar jaunajiem no‑

teikumiem Covid‑19 infekcijas izpla‑
tības ierobežošanai uz katru tikšanos 
ir iepriekšējā pieteikšanās. Ir iespē‑
jams vienlaicīgi pieteikties uz vairā‑
kām nodarbībām. 

Jaunatnes lietu speciālistes kon‑
takti: mob.tel. 29354160; e‑pasts  – 
eva.sele@jekabpils.lv . Tiekamies!

Eva Sēle,  
jaunatnes lietu speciāliste

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

NOSLĒGUŠĀS PROJEKTA “PUMPURS” AKTIVITĀTES 
ZASAS VIDUSSKOLĀ UN RUBEŅU PAMATSKOLĀ
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MEŽA DIENU UN PASAULES TALKAS AKTIVITĀTES RUBEŅOS 
UN VANDĀNOS

Ar moto “Veidosim daudzvei‑
dīgu Latviju un tīkamu tās ainavu!” 
piektdien, 17. septembrī, Jēkabpils 
novada Rubeņu pagastā “Meža die‑
nas 2021” projekta ietvaros, kā arī 
simboliski atbalstot Pasaules talkas 
akciju “Laimes koki”, tika iestādīts 
tūju dzīvžogs.

Rubenes dabas parkā “Meža die‑
nas 2021” projekta ietvaros Rube‑
ņu pamatskolas skolēni, skolotāji un 
parka darbinieki kopīgi iestādīja 104 
tūjas, savukārt jaunajā atpūtas vietā 

pie Daugavas Vandānos košumkrū‑
mus stādīja Dignājas pagasta pārval‑
des darbinieki un skolēni no Dignā‑
jas pamatskolas.

Turpinot projekta aktivitātes, 
30.  septembrī Zasas vidusskolas 
7.–8.  klases skolēniem tika organi‑
zēts izglītojošs pasākums par meža 
nozīmi un tā gudru apsaimniekoša‑
nu. Pasākumu vadīja Meža konsultā‑
ciju pakalpojumu centra, Sēlijas no‑
daļas Mežsaimniecības konsultante‑ 
Inga Buša.

Paldies skolēniem par aktīvo ie‑
saistīšanos kociņu stādīšanā, un lai 
tiem ilgs mūžs!

Tūju stādi 795,60  EUR vērtī‑
bā Rubenes dabas parkā iegādāti ar 
Meža attīstības fonda atbalstu pro‑
jekta “Meža dienas 2021” ietvaros.

Līva Stašule,  
projektu speciāliste

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

KRUSTPILS PAGASTĀ
• Turpinās pagasta teritoriju uz‑

kopšanas darbi pļaujot zāli, kā arī 
sākas lapu savākšanas darbi.

• Gar pašvaldības ceļiem tiek iz‑
zāģēti krūmi.

• Daudzdzīvokļu mājās 
Spunģēnu ciemā uzstādīti apkures 
siltummezgli.

• Norit sagatavošanās darbi ap‑
kures sezonas uzsākšanai, un 22. sep‑
tembrī uzsākta apkures sezona.

MEŽĀRES PAGASTĀ
• Ikdienas darbi (teritorijas sa‑

kopšana, zāles pļaušana).
• Tiek gatavota (zāģēta) malka 

apkures sezonai.
• Uz Robežu ielas un ceļa 

nr. 3‑37 atzara tika veikti asfalta se‑
guma kontrolurbumi.

ATAŠIENES PAGASTĀ:
• Atsākušies Māras un Lauku 

ielu rekonstrukcijas darbi.
• Turpinās darbi pie pagasta 

pārvaldes ēkas – bruģa ieklāšana pēc 
pamatu siltināšanas darbiem.

• Jauniešu atpūtas laukumā uz‑
stādītas šūpoles un galdi ar soliem.

• Jauniešu centram iegādāts un 
uzstādīts trenažieris – zviedru siena.

• Turpinās darbi pie teritorijas 
uzkopšanas‑zāles pļaušana, krūmu 
izciršana grāvmalās.

• Pārvaldes ēkai uzstādīts jauns 
apkures katls.

• Uzsākta telpu apkurināšana 
testa režīmā.

• Vidusskolā pabeigts mājturī‑
bas kabineta remonts.

• Vidusskolā un kultūras namā 
veikta dūmvadu un ventilācijas 
šahtu tīrīšana.

• Veikti atsevišķu ceļu planēša‑
nas darbi.

• Marinzejas ezerā papildināti 
zivju krājumi ar zandartu mazuļiem.

VARIEŠU PAGASTĀ
• Uzstādīts jauns LED apgais‑

mojums Variešu ciema Bērzu, Cen‑
tra un Sporta ielās.

• Sākušies Variešu ciema Centra 
ielas asfaltbetona seguma nomaiņas 
darbi.

• Variešu sākumskolā uzstādīta 
jauna videonovērošanas sistēma.

• Biedrība “Ungurmuiža” ne‑
valstisko organizāciju konkursa ie‑
tvaros ir saņēmusi āra boulingu, ko 
tuvākajā laikā uzstādīs pie Liepenes 
skolas.

VĪPES PAGASTĀ
• Veikta grants maisījuma pie‑

bēršana uz pašvaldības autoceļiem. 
Uzsākta autoceļu planēšana.

• Vīpes pamatskolā izbū‑
vēta taciņa uz ieeju pirmsko‑
las grupiņās. Darbus veica SIA 
“Spunģēni – Daugavieši”.

• Turpinās katlu māju sagata‑
vošana apkures sezonai pagasta 
pārvaldē.

• Noris teritorijas, tostarp kap‑
sētu, appļaušana, lapu savākšana un 
sakopšana.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

18. septembrī, ESF projektā nr. 
9.2.4.2/16/I/012 “Veselības veici‑
nāšanas un slimību profilakses pa‑
sākumi Jēkabpils novada Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu 
un Vīpes pagastu iedzīvotājiem” no‑
tika ekskursija Jēkabpils novada At‑
ašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, 
Variešu un Vīpes pagasta pensionā‑
riem. Tiesības organizēt pasākumu 
ieguva Dabas resursu aizsardzības 
biedrība.

Seniori devās ekskursijā uz Lī‑
gatni. Līgatne šoreiz bija ieinteresē‑
jusi ne vien ar savu dabas krāšņumu, 
bet arī ar Līgatnes vēsturisko cen‑
tru, kā arī ar padomju laika slepeno 
bunkuru. Lieliska Līgatnes tūrisma 
informācijas centra darbiniece iz‑
vadāja pa vēsturiskajām papīrfab‑
rikas ēkām, iepazīstināja ar tās vēs‑
turi, stāstīja par fabrikas strādnieku 
dzīvi, iespējām izbaudīt darba devē‑
ju rūpes par viņiem.

Tika apmeklēts padomju slepe‑
nais bunkurs ar segvārdu “Pansio‑
nāts”, kur gida pavadībā varēja iepa‑
zīties ar 2000 m2 lielu apakšzemes 
labiekārtotu bunkuru. Tas ticis ierī‑

kots, lai atomkara gadījumā tā laika 
partijas un valdības funkcionāri dro‑
šībā varētu turpināt savu darbu.

Tālāk ekskursijas dalībnieki fi‑
zioterapeita vadībā devās pastaigā 
pa Veselības taku, kur izveidoti sten‑
di ar vingrojumiem, ko izstrādājuši 
rehabilitācijas centra “Līgatne” fi‑
zioterapeiti. Takas izveide ir radoša 
pieeja veselības veicināšanai, nodro‑
šinot iespēju iesaistīties visa vecuma 
grupu iedzīvotājiem, lai fiziski aktīvi 
pavadītu brīvo laiku un ieviestu vai‑
rāk kustību ikdienas gaitās.

Pēc pastaigas un vingrošanas 
visus gaidīja gardas pusdienas un 
uztura speciālista vadīta lekcija “Uz‑
turs un veselība”. Uztura speciāliste 
atklāja veselīgas ēšanas pamatprin‑
cipus. Lekcijas laikā tika runāts par 
sabalansētu un daudzveidīgu uzturu 
ikdienā, “bīstamajām” pārtikas pro‑
duktu grupām un citām tēmām.

Noslēgumā seniori apmeklē‑
ja un radoši padarbojas Vienkoču 
parkā, kur atrodas Kokamatniecības 
muzejs, kas iekārtots kā senā darbnī‑
ca. Uzzinājām, kā senie amatnieki 
izgatavoja sadzīves lietas gan muiž‑

kungu, gan citu cilvēku vajadzībām. 
Seniori piedalījās Dabas rotu darbnī‑
cā, kurā katrs pats varēja savērt dabas 
materiālu rotas – aproces un atslēgu 
piekarus. To izgatavošanā izmanto 
dabas materiālus: koku, kastaņus, 
dažādus augļus, ogu sēklas un kauli‑
ņus, gliemežvākus u.c.

Izstaigāt, ieklausīties, apskatīt, 
izjust – tas prasīja izturību un pacie‑
tību, disciplinētību un draudzīgu at‑
tieksmi vienam pret otru. Senioriem 
tas izdevās! Liels paldies visiem eks‑
kursijas dalībniekiem! 

Paldies Dabas resursu aizsardzī‑
bas biedrībai par ekskursijas organi‑
zēšanu, vadīšanu un labām emoci‑
jām piepildītu dienu!

Projekts 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, 
Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu 

iedzīvotājiem” norisinās darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai  un 

slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.
Projekta vadītāja Jeļena Hnikina

Dabas resursu aizsardzības biedrības 
valdes locekle Līga Luksta

SAIMNIECĪBAS DARBI PAGASTOS

AIZVADĪTA EKSKURSIJA ATAŠIENES, KRUSTPILS, KŪKU, 
MEŽĀRES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTU SENIORIEM

ATJAUNOTA KRUSTPILS PAMATSKOLAS 
ĒKAS FASĀDE

Atjaunotu un drošu ārējo veido‑
lu ieguvis Krustpils pamatskolas ēkas 
vēsturiskais korpuss  – veikta jumta 
seguma nomaiņa un fasādes apdares 
elementu atjaunošana.

Pamatojoties uz projektētāja 
A. Barkāna izstrādāto apliecinājuma 
karti “Krustpils pamatskolas ēkas 
vienkāršota atjaunošana energoefek‑
tivitātes paaugstināšanai Madonas 
ielā 48, Jēkabpilī”, objektā būvdarbus 
veica SIA “MP Agency”, savukārt  

būvuzraudzību nodrošināja SIA “LA 
konsultants”.

Kopējās izmaksas projektēšanai, 
būvuzraudzībai un būvdarbiem ir 
56 394,98 EUR ar PVN, tās nodro‑
šina pašvaldība no aizņēmuma Valsts 
Kasē līdzekļiem.

Krustpils pamatskola nodibināta 
1868.  gada novembrī. 2021./2022. 
m. g. Krustpils pamatskolā mācās 
184 skolēni, strādā 26 skolotāji.

Monika Kauranena, 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

KŪKU BIBLIOTĒKAS IDEJU KONKURSA 
“ES SAVAM CIEMATAM…” UZVARĒTĀJI 
IR NOSKAIDROTI

No 2021. gada 23.  augusta līdz 
15. septembrim Kūku bibliotēka sa‑
darbībā ar biedrību “InSpe” pirmo 
reizi organizēja iedzīvotāju ideju 
konkursu “Es savam ciematam…” 
Jēkabpils novada Kūku pagasta Kūku 
ciemata publiskās teritorijas labie‑
kārtošanai. Tā mērķis: iedzīvotāju in‑
terešu un redzējuma par ciematu izzi‑
nāšana un ciemata vides sakārtošana. 

Pavisam kopā tika saņemtas 19 
idejas. Tās vērtēja vērtēšanas ko‑
misija Kūku bibliotēkas, biedrības 
“InSpe” un Jēkabpils novada Krust‑
pils teritorijas pārstāvju sastāvā.

Izvērtējot idejas, konkursa komi‑
sija par labākiem atzina divus ideju 
autorus:

• Solvita Rušmane ar ideju 
Kūku ciematā ierīkot slidotavu. 
Solvita savā pieteikumā raksta: “Iz‑
lasot paziņojumu par ideju konkur‑
su “Es savam ciematam”, domāju, kas 
gan vēl nav mūsu ciematā? Bet, vē‑
rojot mūsu bērnus, jauniešus siltajā 
laikā aktīvi darbojoties āra laukumos, 
kur izvietoti dažādi aktivitāšu objek‑
ti, secināju, jā – vasarā bērniem ir no‑
darbes, kuras mūs, vecākus, priecē, jo 
bērni “nesēž” dienām pie datoriem, 
telefoniem, bet kā ir ziemā? Nu, lūk, 
atceroties, cik bagātīga gan ar sniegu, 
gan ar aukstumu bija pagājusī ziema, 
tad trūkst bērniem (un arī pieaugu‑
šajiem) aktivitāšu ziemā. Secināju, 
ka mums ļoti noderētu savā ciema‑
tā slidotava. Kā nekā mūsu ciemata 
bērni, jaunieši ir lieli hokeja fani, jo, 
kad uzzina, ka var tikt uz lielā hokeja 
spēlēm Rīgā, visi cītīgi piesakās lasīt 
grāmatas bērnu žūrijā. Un, kas zina, 
ja mums būtu slidotava, kur trenēties 
slidošanā, varbūt kāds bērns “aizsli‑
dotu” arī līdz dalībai Latvijas izlasē.”

• Aivis Liepiņš ar ideju sakār-
tot vēl vienu laukumu Kūku cie-

mata centrā. Aivis rakstā: “Norādī‑
tajā placī (laukumā pretī veikalam) 
izveidot pa vidu strūklaku, izvei‑
dot līdz objektam celiņu, un apkārt 
strūklakai nobruģēts un uzstādīti 
soliņi, kur iedzīvotāji var apsēsties 
un baudīt pasakaino skaistumu, kas 
mums būtu pieejams. Šis objekts 
būtu piemērots visiem, lai varētu iz‑
baudīt to, kas mums ir dots.”

Uzvarētāji saņems galveno balvu 
E‑grāmatu lasītāju “Pocketbook” no 
biedrības “InSpe”. 

Otrajā vietā ierindojās arī divas 
idejas:

• Sūnu pamatskolas 6. klases 
meitenes Līga, Milāna, Sintija un 
Sjūzija piedāvāja pie Kūku biblio-
tēkas izveidot “BATUTU ZEMI”. 
Meitenes raksta: “Šos batutus izman‑
tosim mēs un citi Kūku iedzīvotāji”.

• Savukārt Sūnu pamatskolas 
3. klases puiši Ernests, Markuss 
un Ņikita piedāvāja Kūku ciema-
tā izveidot interesantu atkritumu 
šķirošanas punktu: “Atkritumu šķi‑
rošanas punkts + vides objekts Kūku 
ciematā. Konteineri neierastās for‑
mās, piemēram, kā mājiņas. Tās pie‑
saistītu uzmanību un aicinātu iedzī‑
votājus šķirot atkritumus”.

Arī bērni saņems balvas no kon‑
kursa organizatoriem.

Esam ļoti priecīgi, jo saņēmām 
patiešām interesantas un vērtīgas 
idejas. Visi konkursa darbi bija rūpī‑
gi un pārdomāti veidoti. Iedzīvotāju 
iesaistīšanās dažādos konkursos un 
citās aktivitātēs ir nepieciešama un 
svarīga lieta. Paldies visiem konkursa 
pretendentiem, kuri iesniedza savas 
idejas! Lai mums visiem kopā izdo‑
das realizēt kaut vienu ideju, lai mūsu 
ciemats kļūst arvien skaistāks.

Kūku bibliotēka

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Jēkabpilī norit darbi Dignājas 
ielā, Klints ielā, Meliorācijas ielā un 

Meža ielas posmā, kur tiek veikta 
brauktuvju atjaunošana, kā arī cen‑

tralizētā ūdensvada un sadzīves ka‑
nalizācijas pievadu izbūve posmos, 
kur tie bija nepieciešami. 

Minēto ielu posmos tiks uz‑
klāts asfalta segums, izbūvēta vai 
pārbūvēta gājēju infrastruktūra 
Meža ielas posmā un Dignājas ielas 
posmā no Meža ielas līdz Zemgales 
ielai. Tiks uzlabota arī autostāvvie‑
tu infrastruktūra. Paredzētas būtis‑
kas izmaiņas satiksmes organizāci‑
jā, jo Meža ielas posmā no Jaunās 
ielas būs vienvirziena autotranspor‑
ta kustība līdz Dignājas ielai (līdz 
šim no Jaunās ielas līdz Meliorāci‑
jas ielai). 

Pārbūves darbus saskaņā ar ie‑
pirkumu veic SIA “LV Roads” par 
kopējo summu 286 483,46 EUR 
bez PVN. Autoruzraudzību veic 
SIA “Tomus”, būvuzraudzību – SIA 
“Semita”. Plānots, ka būvdarbi tiks 
pabeigti šoruden.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, sa‑
darbībā ar Jēkabpils novada pašval‑
dību jau piekto gadu pilsētas iedzī‑
votājiem piedāvā pakalpojumu – ru‑
dens periodā, no 23. septembra līdz 
1. novembrim, bez maksas izvest 
kritušās koku lapas un citus bio‑
loģiski noārdāmos dārza un parka 
atkritumus.

Tāpat kā iepriekš klientiem 
tiek izsniegti 1  m3 tilpuma bioma‑
sas maisi. Tos ir iespējams saņemt 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” atkri‑
tumu šķirošanas laukumā Zemga‑
les ielā  24/1. Laukuma dežuranta 
darba laiks no pirmdienas līdz piekt‑
dienai plkst. 7.00–19.00, brīvdienās 
un svētku dienās plkst. 8.00–16.00.

Svarīgi atcerēties, ka maisos 
drīkst mest tikai augus, puķes, zāli, 
koku lapas un sīkus zarus. Stingri 
aizliegts mest citus atkritumus  – 
plastmasas pudeles, stikla taru, šīfe‑

ri, akmeņus, būvgružus, makulatū‑
ru un tam līdzīgus atkritumus.

Maisa novietošanai jāizraugās 
ērti pieejama vieta, kur nav traucē‑
ta atkritumu savākšanas automašī‑
nas piekļuve. Kad maiss piepildīts, 
jāpiesaka tā izvešana, zvanot uz tāl‑
ruņa numuru 65237660.

Savāktie bioloģiskie atkritumi 

tiks nogādāti sadzīves atkritumu 
poligona “Dziļā vāda” komposta 
laukumā.

Atgādinām, ka pilsētas teritorijā 
koku lapas, zarus un citus radušos 
atkritumus dedzināt NEDRĪKST.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

UZŅĒMUMS NODROŠINA KVALITATĪVU 
SILTUMAPGĀDES PAKALPOJUMU

SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka no 20. septembra pa‑
kāpeniski uzsākta apkures sezona. Vispirms siltumenerģijas 
piegāde tika nodrošināta Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglī‑
tības iestādēs un vispārizglītojošajās skolās, A. Žilinska Mūzi‑
kas skolā, Mākslas skolā, kā arī Nakts patversmē, grupu mājai 
“Saka” un citur. Pēc tam pakāpeniski, atbilstoši pieprasīju‑
mam, apkurei pieslēgtas daudzdzīvokļu ēkas, ko pārsvarā ap‑
saimnieko “JK Namu pārvalde”. Kā sacīja SIA “Jēkabpils sil‑
tums” valdes priekšsēdētājs Aleksandrs Karpenko, vasarā, ga‑
tavojoties jaunajai apkures sezonai, uzņēmums veica dažādus 
remontdarbus un siltumenerģijas ražošanas iekārtu tehnisko 
apkopi, lai ikvienam uzņēmuma klientam, sākoties apkures 
sezonai, būtu iespēja savlaicīgi saņemt kvalitatīvu siltumap‑
gādes pakalpojumu. Tādēļ, iestājoties vēsākiem laika apstāk‑
ļiem, pakāpeniski tika uzsākta siltumenerģijas piegāde ēkām. 
Kā ierasts, lēmums par apkures sezonas uzsākšanu ir pašu ie‑
dzīvotāju ziņā. Lai pieslēgtu apkuri, jāvēršas pie savas mājas 

apsaimniekotāja vai pārstāvja, kurš atbildīgs par apkures  
nodrošināšanu ēkā. Kopumā Jēkabpils siltums nodrošina  
siltumapgādes pakalpojumu vairāk nekā 270 objektiem Jē‑
kabpils pilsētā.

ŠAJĀ APKURES SEZONĀ PALIKS ŠOBRĪD SPĒKĀ 
ESOŠAIS SILTUMENERĢIJAS TARIFS

SIA “Jēkabpils siltums” valdes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Karpenko uzsver, ka Jēkabpils pilsētā šajā apkures sezonā pa‑
liks šobrīd spēkā esošais siltumenerģijas tarifs, kas ir spēkā no 
2018.  gada 1.  septembra un ir 54,22 EUR/MWh(ar dabas‑
gāzes akcīzes nodokļa komponenti). Tomēr situācija kopumā 
ir ļoti sarežģīta, jo, sākoties jaunajai apkures sezonai, kriet‑
ni sadārdzinājušās dabasgāzes un citu energoresursu cenas. 
Pie šādas situācijas uzņēmumam  nāksies strādāt ar zaudēju‑
miem, jo uzņēmums par energoresursu maksā krietni vairāk 
nekā saņem no klientiem saskaņā ar noteikto tarifu par piegā‑
dāto siltumenerģiju. Līdz ar to, tie zaudējumi, kas būs radu‑
šies uzņēmumam, tiks iekļauti nākamajā tarifā. Ņemot vērā, 

ka šobrīd ir zināmas energonesēju cenas, uzņēmums uzsācis 
darbu pie jauna tarifa projekta izstrādes, kurā būs iekļautas šī 
brīža energoresursu tirgus cenas. Taču šī procedūra ir ļoti lai‑
kietilpīga. Jebkurā gadījumā jaunais tarifs stāsies spēkā tikai 
no nākamās  apkures sezonas.

SIA “Jēkabpils siltums”

JĒKABPILĪ ATJAUNO DIGNĀJAS, KLINTS, 
MELIORĀCIJAS IELAS UN MEŽA IELAS POSMU

“JĒKABPILS PAKALPOJUMI” JAU PIEKTO GADU 
NODROŠINA BEZMAKSAS RUDENS LAPU IZVEŠANU

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” UZSĀK APKURES SEZONU

ALTUM SĀK PIEŅEMT 
PIETEIKUMUS ATBALSTA 
PROGRAMMĀ DAUDZDZĪVOKĻU 
NAMU IEDZĪVOTĀJIEM

ALTUM sāk pieņemt pieteiku‑
mus vērienīgā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem 
ēku remontiem un apkārtējās teri‑
torijas labiekārtošanas darbiem.

Vienai mājai pieejams aizde‑
vums no 10  000 līdz 400  000  eiro 
ar likmi 3,5 procenti gadā. Aizdevu‑
mu piešķir uz laiku līdz 20 gadiem. 
Beigu termiņš, līdz kuram jānoslēdz 
aizdevuma līgums, ir 2023.  gada 
31. decembris.

Aizdevums paredzēts šādiem 
darbiem: koplietošanas telpu būv‑
darbi; inženiersistēmu, brauktu‑
ves, ietves, stāvlaukuma, apgaismo‑
juma atjaunošana, pārbūve vai iz‑
veide; jaunu apstādījumu izveide; 
projekta vadība, autoruzraudzība 
un būvuzraudzība. Aizdevumu var 
izmantot arī citiem darbiem, pie‑
mēram, rotaļu laukumu, atkritumu 
konteineru un sporta laukumu ierī‑
košana, pārbūve vai atjaunošana.

Lai pieteiktos aizdevumam, 
kopsapulcē nepieciešams dzīvok‑

ļu īpašnieku pozitīvs balsojums: 
“par” jānobalso vairāk nekā pusei. 
Savukārt, ja dzīvokļi ir kopīpašumā, 
jābūt simtprocentīgam atbalstam. 
Vēl jāņem vērā, ka mājas parādsais‑
tībām par saņemtajiem komunāla‑
jiem pakalpojumiem jābūt mazā‑
kam par desmit procentiem no visu 
pakalpojumu rēķinu summas pē‑
dējo 12 mēnešu laikā, turklāt jābūt 
saņemtam bankas atteikumam aiz‑
devuma piešķiršanai. Tāpat pašiem 
jāizvērtē aizdevuma atmaksāšanas 
iespējas!

Pieteikumu aizdevumam aizpil‑
da pilnvarotā persona, kas var būt 
tikai juridiska persona (piemēram, 
apsaimniekotājs, biedrība) un pie‑
vieno visu nepieciešamo informāci‑
ju par dzīvokļu īpašniekiem un plā‑
notajiem darbiem.

Vairāk informācijas “Altum” 
mājaslapā www.altum.lv.

Apkopoja Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

NOSKAIDROTI KONKURSA 
“SAŠĶIRO UN NODOD!” 
UZVARĒTĀJI

Informējam, ka 10.  septembrī 
notika konkursa “Sašķiro un nodod” 
apbalvošanas pasākums, kurā uzņē‑
muma SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
pārstāvji dalībniekiem pasniedza 
balvas. 

Konkursa pirmo trīs vietu iegu‑
vēji, kuri bija nodevuši visvairāk ki‑
logramu atkritumu, saņēma naudas 
balvas:

1. vietas ieguvēja  – Anita Apine 
(Alūksne) – nodeva 303 kg atkritu‑
mu un ieguva 100 eiro naudas balvu.

2. vietas ieguvējs  – Toms Kaļva 
( Jēkabpils) – nodeva 285 kg atkritu‑
mu un ieguva 50 eiro naudas balvu.

3. vietas ieguvējs  – Guntis Di‑
mants ( Jēkabpils)  – nodeva 280  kg 

atkritumu un ieguva 25 eiro naudas 
balvu.

Kopumā konkursā piedalījās 
16  dalībnieki, kuri laikā no 16. līdz 
31.  augustam atkritumu šķirošanas 
laukumā Zemgales ielā 24/1 node‑
vuši 1255 kg sašķirotu papīra, plast‑
masas un stikla atkritumu.

Šķirošanas konkursu “Sašķiro un 
nodod” tika rīkots, lai motivētu ie‑
dzīvotājus ikdienā aktīvi un pareizi 
šķirot atkritumus un vairotu sašķiro‑
to atkritumu daudzumu. Sakām pal‑
dies visiem dalībniekiem! Lai viegla 
šķirošanās arī turpmāk!

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pirmajā izsolē pārdod tai 
piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 56010022678 Nameja ielā 113, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv no ne-
apbūvētas zemes vienības 0,5076 ha platī-
bā. Zemes vienības lietošanas mērķis – ne-
apgūta komercdarbības objektu apbūves 
zeme. Atbilstoši pašvaldības spēkā esoša-
jam teritorijas plānojumam zemes vienība 
atrodas zonā, kas ir – darījumu iestāžu ap-
būves teritorija ar autoservisu un DUS (PD1 
zona).

Nekustamais īpašums ierak-
stīts zemesgrāmatā ar nodalījuma 
Nr. 100000612188.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izso-
lē ar augšupejošu soli elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles 
veids – elektroniskā izsole ar augšupejošu 
soli. Izsoles sākums  – 15.11.2021., izsoles 
noslēgums  – 15.12.2021. plkst.  13.00. Pre-
tendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 

15.  novembra plkst.  13.00 līdz 2021.  gada  
5.  decembrim plkst.  23.59 elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles 
nosacītā cena 9242,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretenden-
tiem līdz 05.12.2021. (ieskaitot) jāiemaksā 
nodrošinājums Jēkabpils novada pašvaldī-
bas kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, 
AS  “SEB banka”, kods UNLALV2X, 10 % ap-
mērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
924,20  euro un dalības maksa 50,00  euro 
apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē.

Lūdzam izsoles dalībniekus iesniegt 
pašvaldībā arī rakstisku iesniegumu par 
dalību izsolē Vienas pieturas aģentūrā, Brī-
vības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
izsoles noteikumos norādītajā termiņā, pie-
vienojot maksājumu dokumentus.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 

29991536.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība rīko  

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašu-
ma “Gastalāni”, Rites pag., Jēkabpils nov., 
ar kadastra numuru 56800040309 atklā-
tu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli; īpa-
šums sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 56800040053 ar 
platību 5,77  ha. Sākotnējā  izsoles cena 
14800,00  EUR (četrpadsmit tūkstoši as-
toņi simti eiro un 00 centi). Izsoles solis 
100,00 EUR (viens simts eiro un 00 centi).

Nodrošinājuma apmērs 10 %. 
Zemes galvenais lietošanas mērķis ir 

lauksaimniecība. Pircējam jāatbilst likuma 
“Par zemes privatizāciju lauku apvidos” no-
teikumiem kā personai, kura drīkst iegādā-
ties lauksaimniecības zemi.

Ir noslēgts zemes nomas līgums līdz 

2024. gada 31. decembrim. Pircējam jāpār-
ņem saistības ar nomnieku.

Uz zemes vienības atrodas nenoskaid-
rotai personai piederošas būves.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, īpa-
šumu, iesniegt pieteikumus un dokumen-
tus izsolei var līdz 2021.  gada 4.  novem-
brim (ieskaitot) darba laikā Jēkabpils no-
vada pašvaldības Viesītes pārvaldē Brīvības 
ielā 10, Viesītē, Jēkabpils nov.

Izsole sāksies 2021. gada 5. novembrī 
plkst.  9.00 Jēkabpils novada pašvaldības 
Viesītes pārvaldē Brīvības ielā 10, Viesītē, 
Jēkabpils nov.

Pirkuma summa jāsamaksā 14 (četr-
padsmit) dienu laikā no Izsoles dienas.

Izziņa pa tālruņiem: 65245374 vai 
mob.t. 26424109.

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 

90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pirmajā izsolē pārdod tai 
piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 56010023923 Ganību ielā  9A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 0,2769  ha 
platībā. Zemes vienības lietošanas mēr-
ķis  – individuālo dzīvojamo māju apbūve. 
Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam teri-
torijas plānojumam zemes vienība atrodas 
savrupmāju apbūves teritorijā. Nekusta-
mais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, ar 
nodalījuma Nr. 100000614673.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izso-
lē ar augšupejošu soli elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles 
veids – elektroniskā izsole ar augšupejošu 
soli. Izsoles sākums  – 15.11.2021., izsoles 
noslēgums  – 15.12.2021. plkst.  13.00. Pre-
tendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 
15.  novembra plkst.  13.00 līdz 2021.  gada  
5.  decembrim plkst.  23.59 elektronisko iz-

soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles 
nosacītā cena 11542,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretenden-
tiem līdz 05.12.2021. (ieskaitot) jāiemaksā 
nodrošinājums Jēkabpils novada pašvaldī-
bas kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, 
AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 10 % ap-
mērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
1154,20 euro un dalības maksa 50,00 euro 
apmērā. Izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē.

Lūdzam izsoles dalībniekus iesniegt 
pašvaldībā arī rakstisku iesniegumu par 
dalību izsolē Vienas pieturas aģentūrā, Brī-
vības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
izsoles noteikumos norādītajā termiņā, pie-
vienojot maksājumu dokumentus.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 

29991536.

Paziņojums par paredzētās dar‑
bības akceptēšanu – derīgo izrakte‑
ņu (smilts un smilts–grants) – iegu‑
ves uzsākšanu virs un zem grunts‑
ūdens līmeņa derīgo izrakteņu at‑
radnes “Laukāres” iecirknī “Dzelzī‑
ši”4,948 ha platībā

Paredzētās darbības nosau‑
kums: derīgo izrakteņu (smilts un 
smilts–grants) ieguves uzsākšana 
virs un zem gruntsūdens līmeņa de‑
rīgo izrakteņu atradnes “Laukāres” 
iecirknī “Dzelzīši” 4,948 ha platībā. 

Norises vieta (adrese): nekus‑
tamajā īpašumā “Dzelzīši” (zemes 
vienības daļa ar kadastra apzīmēju‑
mu 567400300178005) Leimaņu 
pagastā, Jēkabpils novadā.

Paredzētās darbības ierosinā‑
tājs: sabiedrība ar ierobežotu atbil‑
dību “Ošukalns”, reģistrācijas nu‑
murs 45403003353.

Datums, kad sniegts biroja atzi‑
nums par ietekmes uz vidi novērtē‑
juma ziņojumu: Vides pārraudzības 
valsts biroja 2021. gada 16. jūlija at‑
zinums Nr. 5‑04/9 “Par ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu derīgo 
izrakteņu  (smilts un smilts–grants) 
ieguvei atradnes “Laukāres” iecir‑
knī “Dzelzīši” Leimaņu pagastā, Jē‑
kabpils novadā”.

Ierosinātāja adrese: Bebru iela 
104A, Jēkabpils, Jēkabpils nov., 
LV‑5201; tālruņa numurs: +371 
65237711.

Ar Ietekmes uz vidi ziņoju‑
mu un tā pielikumiem var iepazī‑
ties SIA “Ošukalns” tīmekļa vietnē 
www.osukalns.lv.

Jēkabpils novada domē 
23.09.2021. (protokols Nr.9, 
22.§), pieņemts lēmums Nr.186 
par sabiedrības ar ierobežotu at‑
bildību “OŠUKALNS”, reģistrāci‑
jas Nr.  45403003353, paredzētās 
darbības akceptēšanu  – derīgo iz‑
rakteņu (smilts un smilts–grants) 
ieguves uzsākšanu virs un zem 
gruntsūdens līmeņa derīgo izrak‑
teņu atradnes “Laukāres” iecirknī 
“Dzelzīši”4,948 ha platībā, un bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļaujas izsniegšanu.

Paredzētās darbības nosau‑
kums: derīgo izrakteņu ieguve.

Ierosinātājs: sabiedrība ar ie‑
robežotu atbildību “JĒKABPILS 
DOLOMĪTS”, reģistrācijas numurs 
45403014802.

Paredzētās darbības iespējamās 
norises vietas: Dolomīta atradne 
“Birži‑Miķelāni”, iecirknis “Dzīles”, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība ar kadastra numuru 
5686 009 0037 (kadastra apzīmēju‑
mi 5686 009 0037, 5686 009 0416, 
5686 009 0423, 5686 009424, 5686 
009 0271, 5686 009 0306).

Datums, kad pieņemts biroja lē‑
mums par nepieciešamību veikt pa‑
redzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējumu: 21.07.2021.

Paredzētās darbības apraksts: 
dolomīta ieguve ar atvērto metodi 
un pārstrāde, gatavās produkcijas 
uzglabāšana un realizācija. 

Dolomīta ieguve paredzēta SIA 
“Jēkabpils Dolomīts” atradnes ie‑
cirknī “Dzīles”, Salas pagastā, Jēkab‑
pils novadā 38,05 ha platībā.

Laiks un vieta, kur sabiedrība 

var iegūt informāciju par paredzēto 
darbību un iepazīties ar sagatavota‑
jiem dokumentiem: 

• SIA “Jēkabpils dolomīts” biro‑
jā “Dzīles”, Salas pagasts, Salas no‑
vads, LV‑5230 

Darba laiks: pirmdiena–piekt‑
diena no plkst. 8.00 līdz 17.00, 

Lai pieteiktos apmeklējumam 
jāzvana uz tālr. nr. 65223446

• Jēkabpils novada pašvaldības 
tīmekļvietnē: www.jekabpils.lv/lv/
sabiedriskas‑apspriesanas.

Termiņš, līdz kuram sabiedrība 
var iesniegt birojā rakstiskus priekš‑
likumus, 2021. gada 31. oktobris.

Biroja adrese, tālruņa numurs 
un tīmekļa vietnes adrese: rakstis‑
kus priekšlikumus par paredzēto 
darbību var iesniegt Vides pārrau‑
dzības valsts birojā (adrese: Rūp‑
niecības iela 23, Rīga, LV‑1045, 
tālrunis: +371  67321173, e‑pasts: 
pasts@vpvb.gov.lv; tīmekļa vietne 
www.vpvb.gov.lv.)

Ierosinātāja vai tā pilnva‑
rotas personas tīmekļa viet‑
nes adrese, kurā ievietota infor‑

mācija par paredzēto darbību:  
www.jekabpilsdolomits.lv

Saskaņā ar Covid‑19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumu sa‑
biedriskās apspriešana notiks ne‑
klātienes formā (attālināti) no 30. 
septembra līdz 31. oktobrim.

Tās laikā tiek organizēta neklā‑
tienes apspriešana, kas notiks no 
2021. gada 11. līdz 15. oktobrim. 
Tās laikā interneta vietnē www.
jekabpilsdolomits.lv sadaļā “Jau‑
numi” būs pieejama prezentācija 
par paredzēto darbību un iespē‑
ja uzdot jautājumus un saņemt at‑
bildes, rakstot uz e‑pasta adresi  
j.dolomits@inbox.lv;

Sākotnējā sabiedriskās apsprie‑
šanas sanāksme notiks attālinā‑
ti 11.  oktobrī plkst. 12.00–13.00. 
Pieejas saite tiešsaistes videokon‑
ferencei un instrukcija tiks pub‑
licēta interneta vietnē www.je‑
kabpilsdolomits.lv sadaļā “Jau‑
numi”, pēc pieprasījuma e‑pastā  
j.dolomits@inbox.lv vai zvanot uz 
t. 26860264 saiti varēs saņemt arī 
e‑pastā.

PAZIŅOJUMS PAR PAREDZĒTĀS DARBĪBAS 
AKCEPTĒŠANU – DERĪGO IZRAKTEŅU (SMILTS UN 
SMILTS–GRANTS) IEGUVES UZSĀKŠANU

PAZIŅOJUMS PAR PAREDZĒTĀS DARBĪBAS SĀKOTNĒJO 
SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

VAKCINĀCIJA PRET COVID‑19 NOTIEK DIVOS 
VAKCINĀCIJAS KABINETOS

DONORU DIENAS OKTOBRĪ

AKTUALITĀTES JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju vakcinēties pret Covid‑19 
Jēkabpilī. No septembra Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas Ambulatorajā 
daļā (poliklīnikā) darbojas 2 vak‑
cinācijas kabineti  – pirmajā stāvā 
150.  kabinets, bet otrajā stāvā  – 
213.  kabinets. To darba laiks  – 
darba dienās plkst.  8.00–16.00. 

Septembra nogalē vakcinācijas 
kabinetos pieejamas šādas vakcī‑
nas: Janssen, Pfizer, AstraZeneca, 
Moderna. 

Pieteikties vakcinācijai pret 
Covid‑19 Jēkabpilī var šādos veidos: 

• zvanot uz Jēkabpils vakcināci‑
jas kabinetu – tālr. 62102798;

• Jēkabpils reģionālās slimnī‑

cas mājas lapā jrslimnica.lv, sadaļā 
“e‑pieraksts”;

• elektroniski, rakstot uz e‑pas‑
tu covid_vakcina@jrslimnica.lv;

• vietnē manavakcina.lv;
• zvanot 8989. 
Neskaidrību gadījumā lū‑

gums zvanīt uz vakcinācijas 
kabinetu – tālr. 62102798.

Jēkabpils reģionālajā slimnī-
cā 11. un 25.  oktobrī notiks Do-
noru dienas  – Valsts asinsdono‑
ru centra Rēzeknes filiāles izbrau‑

kums, kas uz Jēkabpils slimnīcu 
dodas vismaz 2 reizes katru mēnesi.

Gaidīsim esošos un topošos 
asinsdonorus 11. un 25.  oktobrī 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas kon‑
ferenču zālē (stacionāra 4.stāvā, 
ieeja stacionāra ēkā  – pa labi no 
uzņemšanas). 

COVID19.GOV.LV                                            WWW.JEKABPILS.LV

KĀ PIETEIKTIES
VAKCĪNAI PRET COVID-19?

vietnē www.manavakcina.lv
sazinoties ārstniecības iestādēm,
kas nodrošina vakcināciju
sazinoties ar savu ģimenes ārstu
zvanot pa bezmaksas tālruni 8989
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Dažas atziņas no lēmumu 
pieņēmējiem:

Paldies! Turpināt iesākot un rādīt 
“tiltu” starp jauniešiem un lēmumu 
pieņēmējiem!

Aktivitāte bija lieliska iespēja ko‑
municēt ar jauniešiem un uzzināt vai‑
rāk par viņu aktualitātēm un grūtībām.

Paldies Jēkabpils novada depu‑

tātiem un speciālistiem un jaunie‑
šiem  par atsaucību un aktīvo iesaisti 
aktivitātēs! 

Projekts “ĀR(a)POLITIKA” tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas Eiropas “Erasmus+:Jaunatne 

darbībā”, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī 

publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Eiropas Komisija nevar uzlikt atbildību par tajā 

ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Projekta  “ĀR(a)POLITIKA” 
mērķis ir veicināt dialogu starp Jēkab‑
pils novada jauniešiem un lēmumu 
pieņēmējiem jeb Jēkabpils novada de‑
putātiem un pašvaldības speciālistiem. 

Projektā augusta otrajā pusē un 
septembrī notikušas šādas aktivitātes:

• 25. augustā notika trešā  Dialoga 
aktivitāte starp Jēkabpils novada Zasas 
un Vandānu (agrākā Jēkabpils nova‑
da) jauniešiem un Jēkabpils novada lē‑
mumu pieņēmējiem.

• 8. septembrī notika ceturtā Dia‑
loga aktivitāte starp Jēkabpils novada 
Salas un Sēlpils pagastu (agrākā Salas 
novada) jauniešiem un Jēkabpils no‑
vada lēmumu pieņēmējiem.

• 22. septembrī notika piektā Dia‑
loga aktivitāte starp Viesītes un tuvāko 
pagastu (agrākā Viesītes novada) jau‑
niešiem un Jēkabpils novada lēmumu 
pieņēmējiem.

Nākamā dialoga aktivitāte 
plānota: 

6. oktobrī Aknīstē (ar agrākā 
Aknīstes) novada jauniešiem un Jē‑
kabpils novada lēmumu pieņēmējiem.

Plānotas arī divas noslēdzošās 
projekta aktivitātes, uz kurām būs aici‑
nāti jaunieši no visa Jēkabpils novada 
un lēmumu pieņēmēji: 

13. oktobrī Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrā  – aktivitātes uzsvars 
būs uz jauniešu uzņēmējdarbības ie‑
spējām un to veicināšanu. 

3. novembrī Viesītes Kultūras 
pilī  – projekta noslēguma aktivitāte, 
kurā tiks apkopotas projekta laikā ra‑
dušās idejas un izvirzītas jaunatnes 
jomas prioritātes un idejas pasāku‑
miem, balstoties uz jauniešu vajadzī‑
bām un idejām. 

Ko jaunieši un lēmumu pieņēmēji 
saka par projekta aktivitātēm? 

Dažas atziņas no aktivitātēm Zasā, 
Salā un Viesītē:

Uzzināju, ka, lai īstenotu kādu ak‑
tivitāti vai ideju, ir jāiegulda liels darbs 
un jāveic dažādi soļi.

Aktivitātes laikā man bija iespē‑
ja runāt gan ar citiem jauniešiem, gan 
deputātiem par man aktuāliem jautā‑
jumiem, paldies.

JAUNATNES DIALOGA PROJEKTA “ĀR(A)POLITIKA” AKTUALITĀTES

Septembrī aktīvi notikušas starp‑
novadu un starpinstitūciju sadarbī‑
bas projekta “KOPĀ vienā virzienā” 
aktivitātes. 

Septembrī tika turpināts aktīvs 
darbs, strādājot pie Jēkabpils nova‑
da jauniešu mājaslapas izveides, tika 
veikti šādi soļi:

1. Jēkabpils novada jauniešiem 
bija iespēja iesniegt savas idejas par 
mājaslapas nosaukumu un pēc tam 
jauniešiem bija iespēja balsot par trīs 
izvirzītajiem nosaukumiem. 

2. Lai plānotu Jēkabpils nova‑
da jauniešu mājaslapas jeb “digitālās 
mājas” saturu un dizainu, 7. septem‑
brī Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
kopmītņu konferenču zālē norisinā‑
jās “Ideju fitness” jeb  radošā darb‑
nīca “Jēkabpils novada jauniešu di‑
gitālās mājas satura formas plānoša‑
na”. Pasākuma mērķis bija mudināt 
jauniešus domāt ārpus rāmjiem un 
radīt idejas jaunajai Jēkabpils novada 
jauniešu mājaslapai. Radošās darb‑
nīcas laikā tika gūtas idejas par to kā 
jaunieši redz šo platformu un kādu 
informāciju viņi tajā vēlētos atrast. 
Darbnīcu vadīja biedrības  “Ideju un 

inovāciju institūts” valdes priekšsē‑
dētāja Elīna Miķelsone.

3. Noslēgts līgums par mājasla‑
pas izstrādi, un oktobra otrajā pusē 
plānoti lokālie jauniešu pasākumi, lai 
rīkotu mājaslapas www.jauniesivar.lv 
atklāšanas svētkus Jēkabpils nova‑
da pilsētās un pagastos, lai jauniešus 
informētu par jauno platformu, kurā 
vienkopus turpmāk būs pieejama 
visa aktuālā informācija par Jēkabpils 
novada  jauniešu iespējām iesaistīties 
dažādās aktivitātēs, projektos, brīv‑
prātīgajā darbā, jauniešu līdzdalības 
aktivitātēs. 

Septembrī notikušas arī divas 
jaunatnes jomas speciālistu kapacitā‑
ti stiprinošas aktivitātes: 

Lai veicinātu jaunatnes jomas 
speciālistu kapacitāti un jaunu meto‑
žu izmantošanu darbā ar jaunatni Jē‑
kabpils novadā, 15. septembrī Zasas 
kultūras namā norisinājās praktiskais 
seminārs “Metožu karuselis”, kuru 
vadīja Izglītojošo spēļu un metožu 
asociācija. Seminārā tikās jaunā Jē‑
kabpils novada pedagogi, karjeras 
konsultanti, jaunatnes lietu speciā‑
listi un citi interesenti, lai gūtu jau‑

nas idejas un iedvesmu turpmākajam 
darbam. Semināru ievadīja koučinga 
speciālistes Kristīnes Vilcānes īslek‑
cija “Dzīves jaudu meklējot” un mā‑
cību vadītājas Nataļjas Gudakovskas 
īslekcija par neformālās izglītības 
metožu un spēļu izmantošanu un to 
piemērošanu dažādiem apstākļiem. 
Pēc īslekcijām asociācija iepazīstinā‑
ja dalībniekus ar savām izgatavota‑
jām spēlēm, kuras varēja arī iegādā‑
ties. Semināra otrajā daļā dalībnieki 
piedalījās darbnīcās, kurās tika prak‑
tiski izmēģinātas dažādas spēles un 
to izmantošanas veidi.

Lai veicinātu jaunatnes jomas 
specialistu kapacitāti un sociālo tīklu 
izmantošanas prasmes, 28. septem‑
brī Salas Kultūras namā plānotas 
apmācības par digitālo rīku, sociālo 
mediju un citu platformu izmanto‑
šanu darbā ar jaunatni. Tās vadīs pro‑
jektu koordinatore, jauniešu studijas 
“BaMbuss” vadītāja Līga Siliņa. 

Projekts “KOPĀ vienā virzienā” tiek īstenots 
Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 2020. gadam 

valsts budžeta finansējuma ietvaros.
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs 

No 18. septembra Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku no‑
rises tiks atspoguļotas Latvijas Tele‑
vīzijā: ik nedēļu izskanēs šovasar un 
rudenī tapušās mākslinieciskās prog‑
rammas, aicinot lielus un mazus ska‑
tītājus piedzīvot svētkus un just līdzi 
dažādu žanru mūzikas un dejas kon‑
certu un koncertfilmu dalībniekiem.

No 25. septembra sešus sestdie‑
nu vakarus plkst. 21.05 Latvijas Tele‑
vīzija skatītājiem sniegs iespēju bau‑
dīt sirsnīgu kopā būšanu krāšņā spēlē 
“Lai top svētki!”. Atraktīvā veidā tiks 
noskaidrots, kurš Latvijas novads 
vislabāk sagatavojies un ir zinošākais 
dziesmu un deju svētku vēstures fak‑
tos. Katrā raidījumā piedalīsies 3 ko‑
mandas no dažādiem Latvijas nova‑

diem, kuru sastāvā būs gan bērni, gan 
jaunieši, gan sabiedrībā zināmi ļau‑
dis – mūziķi, aktieri, LTV personības.

Jēkabpils novadu spēlē pārstāvēs 
Viesītes vidusskolas deju kolektīvs 
“Augšzeme”, kora dalībnieki Linda 
Luksteniece, Anta Narkevičina, Kris‑
ters Bruzgulis un viesītiete Zanda 
Zaļakmene. 

Par to, kā jauniešiem spēlē 
gāja, būs iespējams skatīties 2. ok-
tobrī plkst. 21.05 LTV1. 

No Jēkabpils novada Jēkabpils 
pilsētu pārstāvēs Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas jauktā kora “Ritums” un 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu cen‑
tra tautas deju kolektīva “Pastalnie‑
ki” dalībnieki: Dace Bērziņa, Diāna 
Mierture, Normunds Lucijanovs un 

Dāvis Belostockis. Šo spēli varēs 
noskatīties 16. oktobrī plkst. 
21.05 LTV1. 

Jēkabpils Bērnu un jauniešu cen‑
tra tautas deju kolektīvs “Pastalnieki” 
piedalījās latviešu skatuviskās tautas 
dejas kolektīvu koncerta “Tā tik ir 
vasara!” filmēšanā Latvijas Etnogrā‑
fiskajā brīvdabas muzejā. Šo koncer‑
tu Latvijas Televīzijā varēs vērot 4. 
novembrī LTV1, bet jau 30. oktobrī 
uz šīs virtuālās Svētku skatuves tiks 
izdejots Latvijas bērnu un jaunie‑
šu  mūsdienu deju kolektīvu veido‑
tais koncertstāsts “Augstāk par zemi”, 
kura filmēšanā piedalījās Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centra mūsdienu  
deju grupa “Super Mix”.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

PROJEKTA “KOPĀ VIENĀ VIRZIENĀ” 
AKTUALITĀTES

JĒKABPILS NOVADA SKOLĒNU DALĪBA SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKU AKTIVITĀTĒS BŪS SKATĀMA 
LATVIJAS TELEVĪZIJĀ

Projekta #piedzīvot aktivitā‑
tes turpinās arī septembrī, paredzot 
daudzveidīgas aktivitātes Jēkabpils iz‑
glītības iestāžu pašpārvaldēm, Jēkab‑
pils Bērnu un jauniešu centra brīvā 
laika klubiņos un arī individuālas 
konsultācijas jauniešiem. 

Sadarbojoties ar izglītības iestā‑
dēm, Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, Jē‑
kabpils 2. vidusskolā, Jēkabpils 3. vi‑
dusskolā un Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžā paredzēts neformāls iedves‑
mas un saliedēšanās cikls “Lidojums”, 
lai veicinātu skolēnu pašpārvalžu dar‑
bības atsākšanos un dotu iespēju jau‑
niešiem neformāli iepazīties un salie‑
dēties. Katrai skolēnu pašpārvaldei 
paredzētas trīs neformālas apmācību 
pēcpusdienas. 

Sadarbojoties ar Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra brīvā laika klu‑
biņiem “Laipa”, “Smaids”, “Vanagi”, 
“13.  pirmdiena” un “Atslēga”, pare‑
dzētas neformālas grupu aktivitā‑
tes jauniešiem, lai veicinātu klubiņu 
darbības atkalatsākšanos klātienē un 

dotu jauniešiem motivāciju un ie‑
dvesmu darboties ārpus skolas. Katrā 
klubiņā plānotas trīs neformālas pēc‑
pusdienas kopā ar koučinga speciālis‑
ti Olitu Spēku. 

Projektā Jēkabpils jauniešiem 
13–25 gadu vecumā ir iespēja pieteik‑
ties uz individuālu konsultāciju pie 
psihologa un kouča, pieteikšanās  – 
ej.uz/kons2021, vairāk informācijas 
pa tālr. 26001913. Konsultācijas ir 
bez maksas, to skaits ir ierobežots. 

Seko projekta aktualitātēm so‑
ciālajos tīklos: instagram  – @je‑
kabpils‑jauniesi.lv vai facebook  –  
@jekabpilsBJC.

Aktivitātes notiek projekta “#piedzīvot” 
ietvaros. “Projekts īstenots Izglītības un 

zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2021.–2023. gadam ietvaros.

Elīna Ziediņa, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes lietu specialiste

Biedrība “Silta sirds” projekta 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska jauniešu iesaiste jaunatnes inicia‑
tīvu projektos” ietvaros realizē projek‑
tu “Tu vari būt kā ES”. Projekta mēr‑
ķis ir mazināt mācību pārtraukšanas 
risku Aknīstes vidusskolas jauniešu 
vidū, motivēt jauniešus turpināt mācī‑
bas un iesaistīt tos dažādās aktivitātēs, 
kurās jaunieši līdzdarbosies ārpus sko‑
las un veidos sociāli atbalstošas saites 
savu vienaudžu vidū. Vasaras brīvdie‑
nu noslēgumā  trīs dienas brīvdienu 
mājā “Celmiņi” norisinājās nometne 
ar devīzi “Kopā mēs varam”.

Aktivitātes bija paredzētas jaunie‑
šu motivācijai, mērķu izvirzīšanai un 
sasniegšanai un komandas veidoša‑
nai. Jauniešiem šīs aktivitātes patika, 
jo tā viņi iepazina viens otru, saprata, 
kādas kuram ir spējas, fobijas, bailes, 
fiziskā sagatavotība. 

Jaunieši darbojās radoši, katrs va‑
rēja sevī atklāt mākslinieka talantu, 
veidojot māla traukus, uzzināt vairāk 
par elektrību, veidojot galda lampu, 
vai sagādāt pārsteigumu tuvajiem, iz‑
veidojot dāvanu no poli māla.

Jauniešiem patika pārgājiens, kā 
arī ekskursiju uz “Retro motociklu 
un senlietu kolekcijas” vietu. Jaunie‑
ši par sev būtiskām tēmām labprāt 
iesaistījās diskusijā ar klīnisko psi‑
holoģi N. Balodi. Trīs dienas aizritē‑
ja ļoti ātri, tādēļ īpaši paldies visiem 
jauniešiem, kuri piedalījās aktivitātēs 
un viņu vecākiem, kuri uzticējās. Pal‑
dies visiem, kuri atbalstīja šī projekta 
norisi!

Šo jaunatnes iniciatīvas projektu pilnībā 
finansē Eiropas Sociālā fonda projekts 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

(PuMPuRS)
Sagatavoja Mārīte Pole, 

biedrība “Silta sirds”

PROJEKTA #PIEDZĪVOT AKTIVITĀTES 
RUDENĪ 

AKNĪSTES VIDUSSKOLAS JAUNIEŠI 
IESAISTĀS NOMETNĒ ‘’KOPĀ MĒS VARAM’’
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NVO  AKTUALITĀTES

Biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” struktūrvienībā Dienas centrs 
“Kopā būt” 17.  septembrī notikušajā 
Dzejas dienu pasākumā šogad skanē‑
ja dzeja, kas pārstāvēja dzejnieku apaļo 
gadu jubilārus. Tika skandēti Dienas 
centra apmeklētāju  – senioru  – izvēlēti 
dzejoļi.

Aleksandram Čakam – 120 gadu
Ārija Spēka iepazīstināja ar Latvijas 

literatūrā vienu no mīlestības apdziedā‑
tājiem Aleksandru Čaku (1901–1950). 
Kad 1928. gadā iznāca pirmie Čaka dze‑
joļu krājumi “Sirds uz trotuāra”, “Es un šis 
laiks”, Rīga bija kolorīta pilsēta ar spul‑
dzēm vējā, kioskiem, pašpuikām, tirgus 
sievām, matrožiem, klaidoņiem – tie bija 

tie paši sapņotāji un dzīves baudītāji, ap 
kuriem vijās pilsētas smaržas un varavīk‑
sne staroja visās krāsās, kurā jaucās ritms, 
juteklīgums, smaržas. Tas viss bija piede‑
rīgs mīlestībai un kaislībai. Sentimentālā, 
šķietami saprotamā, līdzpārdzīvotā, ik‑
dienišķā pasaule bija realitāte.

Aleksandrs Čaks “Atzīšanās”
Miglā asaro logs. Ko tur liegties, nav vērts:
Tikai tevi es mīlējis esmu.
Kādā dīvainā sulā savas lūpas tu mērc,
Ka tās kvēl ar tik sarkanu dvesmu?…

Pasākumā skanēja arī dziesmas ar 
dzejnieku vārdiem, jo seniores ir arī dzie‑
dātājas! Daira Spārīte un Dzintra Šuksta 
bija drosmīgas solodziedātājas, kurām pie‑
vienojās pārējo koris. Izskanēja K.  Sku‑
jenieka “Drošinājums”, Ā.  Elksnes “Lū‑
gums”, A. Miglas “Virši zili virši sārti” u.c.

Šo jauko Dzejas dienu pasākumu ku‑
plināja ciemiņi no “Vidusdaugavas NVO 
centrs” biedrorganizācijas  – ukraiņu 
biedrības “Javir”. Ar trīs dziesmu skaistu 
solodziedājumu krāšņā ukraiņu tautas‑
tērpā uzstājās “Javir” dalībniece Jeļena 
Martukāne. 

Acīs mirdzums, smaidi  – par kopā 
būšanu, dzeju, mūziku, dziesmām. Lai 
rudens saule un garda kafija ar kūciņām 
arī turpmāk!

Ligita Upīte, 
DC “Kopā būt” vadītāja p.i.

DIENAS CENTRĀ KOPĀ BŪT NORISINĀS 
DZEJAS DIENAS!

NOSLĒGUŠĀS SABIEDRISKĀS APSPRIEDES PAR 
SĒLIJAS ĢERBONI

BIEDRĪBAS “RODACY” VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “ZGODA” PIEDALĀS POĻU 
KULTŪRAS FESTIVĀLĀ

BALVA PROJEKTA „SĒLIJAS SALAS” 
VADĪTĀJĀM

Sadarbības tīkls “Sēlijas salas” apkopojis iedzī‑
votāju viedokļus par Sēlijas simboliem, vērtībām un 
to, kam būtu jāparādās topošajā Sēlijas vēsturiskās 
zemes ģerbonī. Iedzīvotāju viedokļi publicēti otrajā 
kampaņas video. 

Noslēgušās klātienes sabiedriskās apspriedes 7 
Sēlijas vietās  – Gricgalē, Viesītē, Jaunjelgavā, Lei‑
maņos, Ilūkstē, Medumos un Aknīstē, kurās tika 
uzklausīti Sēlijas iedzīvotāju viedokļi. Noslēdzoties 
sabiedriskajai apspriešanai, Valsts Heraldikas ko‑
misijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai un Latvijas pašvaldību savienībai ir ie‑

sniegts apjomīgs darba kopsavilkums. Tāpat Valsts 
Heraldikas komisijai iesniegts Sēlijas vēsturisko 
zemju ģerboņa simbolu koncepts (projekts), ko sa‑
gatavojusi Latvijas Kultūras akadēmijas doktorante, 
semiotikas pētniece Lolita Ozoliņa. 

Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” ir saņē‑
mis oficiālu Valsts Heraldikas komisijas apstiprinā‑
jumu, ka tās locekļi iepazīstas ar šiem materiāliem 
un vērtēs tos atbilstoši kopējiem principiem. Sēlijas 
ģerbonim ir vizuāli jāiekļaujas četru jau esošo vēstu‑
risko zemju ģerboņu “saimē”. Vērtēšanas principi ir 
norādīti Valsts Heraldikas komisijas vēstulē, ko tā ir 
nosūtījusi visām organizācijām, kas iesniegušas ofi‑
ciālus priekšlikumus Sēlijas ģerboņa izstrādē. Valsts 
prezidenta kanceleja organizēs klātienes tikšanos, 
kurā tiks uzaicinātas piedalīties ieinteresētās insti‑
tūcijas un organizācijas. 

Projekts “Sēlijas vēsturis‑
kās zemes ģerbonis” tiek īs‑
tenots līdz 2021. gada 31. au‑
gustam. Tā kopējais finansē‑
jums ir 9960,96 EUR. 

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu 2014.–2021. 
gadam Aktīvo iedzīvotāju fonda 

Latvijā programmas “Demokrātijas 
kultūra” ietvaros. Par materiāla saturu 

atbildīgs ir Kopienu sadarbības tīkls 
“Sēlijas salas”.

Informāciju sagatavoja 
Jānis Dzimtais, 

kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 
sabiedrisko attiecību un tūrisma 

speciālists

Šī gada 11.  septembrī Ludzas 
pilsētas parka estrādē notika XXV 
poļu kultūras festivāls. Tajā bija pul‑
cējušies biedrības “Latvijas poļu sa‑
vienība” pašdarbības kolektīvi, t.sk. 
biedrības “RODACY” vokālais an‑
samblis “Zgoda”. Ar savu klātbūtni 
festivālu pagodinājis Polijas Vēst‑
niecības Latvijā Konsulārās nodaļas 
vadītājs Krzysztof Pokruszynski, Lu‑
dzas novada domes priekšsēdētāja 
Ināra Silicka.

XXV poļu kultūras festivālu at‑

klāja biedrības “Latvijas poļu savie‑
nība” valdes priekšsēdētājs Rišards 
Stankievičs. Biedrībā “Latvijas poļu 
savienība” ir 11 nodaļas, 1.  septem‑
brī uz tikšanos bija ieradušies pār‑
stāvji un kolektīvi no 6 nodaļām. 
Katrai nodaļai ir sava darbības spe‑
cifika, taču mūs visus vieno mīlestī‑
ba uz poļu valodu, kultūru, tradīci‑
jām un rūpes par to saglabāšanu un 
izdzīvināšanu.

Ganurina Gončarova, 
biedrības “Rodacy” valdes priekšsēdētāja

30. augustā mūžības ceļā devās 
ilggadējā Jēkabpils Pensionāru ap‑
vienības “Sasaiste” valdes priekš‑
sēdētāja Biruta Jemeļjanova. Biru‑
ta bija nevalstisko organizāciju iz‑
veides iniciatore bijušajā Jēkabpils 
rajonā un ilggadējā Jēkabpils Pen‑
sionāru apvienības “Sasaiste” val‑
des priekšsēdētāja. Šķiet vēl nesen, 
šogad, 2.  februārī Biruta svinēja 
88.  dzimšanas dienu. Viņas dzī‑
ves liela daļa bija tieši darbošanās 
sabiedrības labā. Pirms 28 gadiem 
viņa nodibināja pirmo sabiedrisko 
organizāciju Jēkabpilī  – Pensionā‑
ru apvienību. Tās izveidei labvēlī‑
gus priekšnoteikumus radīja Lat‑
vijas Tautas Frontes izveidošana. 
Būdama kūdras fabrikas “Driks‑
na” ilggadēja kultūras nama vadī‑
tāja, viņa kopā ar fabrikas un pa‑
gasta ļaudīm dibināja LTF atbalsta 
grupu Kūku pagastā. Latvijas Pen‑
sionāru federācijas (LPF) dibinā‑
šanas kongresā federācijas valdē 
un domē no Jēkabpils rajona ievē‑
lēja Birutu Jemeļjanovu. Viņai bija 
jāveic arī senioru apvienību darba 
koordinēšana visā Zemgales reģio‑
nā. LPF vadība viņai uzticēja atbil‑
dīgu uzdevumu  – Briselē sociālās 
sfēras darba grupu iepazīstināt ar 
pensiju sistēmu Latvijā. Lai gan 
uztraukums bijis par angļu valodas 
prasmi, jo pirmo reizi viena pati 
devusies uz Eiropu, viss beidzies 
labi un izdevies veiksmīgi pārstāvēt 
LPF. Savukārt uz Jēkabpili atbrau‑
cis NVO aktīvists no Dānijas Ralfs 

Kristians Dreislers, jo uzzinājis par 
aktīvo Jēkabpils pensionāru orga‑
nizāciju. Pateicoties viņam, Jēkab‑
pilī tika realizēts apjomīgs Ziemeļ‑
valstu atbalstīts projekts “ODIN/
VITA Latvija”. Projekta ietvaros 
tika organizēti pieredzes apmaiņas 
braucieni uz Dāniju, kuri nodroši‑
nājuši vērtīgu pieredzi daudziem 
senioriem. Turpmāk katru gadu 
tikuši realizēti dažādi gan lielā‑
ki, gan mazāki projekti, kuru visu 
mērķis bijis senioru jēgpilnas dzī‑
ves nodrošināšana. Daudzo gadu 
griezumā izveidojusies laba sadar‑
bība ar pensionāru organizācijām 
Lavijā un kaimiņu republikās, ar 
citām biedrībām Jēkabpilī, jo Bi‑
ruta vienmēr ir pieturējusies pie 
domas: “Kas tad cits, ja ne mēs paši 
viens otram varam palīdzēt”. 

Birutas aktīvā darbošanas ir ti‑
kusi novērtēta ar daudzām pateicī‑
bām un Goda rakstiem gan no LPF, 

gan rajona un pilsētas pašvaldībām. 
Viņa ir vienīgā bijušajā Jēkabpils 
rajonā, kas par aktīvu sabiedris‑
ko darbu darbu saņēmusi Latvijas 
valsts augstāko apbalvojumu – Triju 
Zvaigžņu ordeņa II pakāpes Goda 
zīmi. Ir bijuši arī negaidīti pārstei‑
gumi, kas vēl ilgi sasildījuši sirdi. 
Viens no tādiem pārsteigumiem ir 
bijis “Smaida ordenis”, kuru iedi‑
binājis un saskaņojis ar Vairu Vī‑
ķi‑Freibergu jēkabpilietis Smaidis 
Aizpurietis un kas pirmo reizi ticis 
pasniegts 2002. gada 15. septembrī 
Jēkabpils Tautas namā. Savulaik, 
dziedot Krustpils kultūras nama se‑
nioru korī “Atvasara”, bijuši silti mir‑
kļi, piedaloties Dziesmu svētkos un 
koncertos. Neskatoties uz visiem 
likteņa līkločiem, Birutas dzīves 
moto vienmēr bija savulaik Ivara 
Strautiņa teiktais: “Ja tev ir kaut tei‑
kums labu vārdu, izstāsti! Ja tev ir 
kaut mirklis no šīs dienas – paņem 
to, lai brīdi apsēstos, lai pats sevī 
ieklausītos un tālākdzīvošanai pie‑
celtos! Ja tev ir vēl jūdze sava ceļa, 
varbūt tā ir paspēšanai dota, lai vis‑
neparastākais no taviem sapņiem 
netiek tāpat pa tukšo izsapņots! 
Kamēr sirdi nes spārni – lido!”

Atvadoties no mūsu priekšsē‑
dētājas, uzklausītājas, padomdevē‑
jas, atbalstītājas un vispār sirdscil‑
vēka, izsakām visdziļāko līdzjūtību 
visiem, kuriem Birutas šajā dzīvē 
pietrūks. 

JPA “Sasaiste” valde, 
“Vidusdaugavas NVO centrs” valde

IN MEMORIAM

BIRUTA JEMEĻJANOVA
(02.02.1933.–30.08.2021.)

24. septembrī Jelgavas novada Vil‑
ces tautas namā tika cildināti šī gada 
“Zemgales Laiks Ziedonim” laureāti. 
Novadpētniecības nominācijā “Zem‑
gales Kedas” balvu saņēma kopienu 
sadarbības tīkla „Sēlijas Salas” dibi‑
nātājas – Ieva Jātniece un Daina Alu‑
žāne. Varam lepoties ar mūsu novada 
kopienu veikumu un kopienu tīkla va‑
dītāju milzīgo ieguldījumu novada at‑
pazīstamības veicināšanā! 

Apbalvošanas ceremonijas nori‑

si atbalstīja “Latvijas Valsts mežu un 
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
Zemgales Kultūras programma 2021”. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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No 4. līdz 30. oktobrim laikā no 
plkst. 10.00 līdz 15.00 aicinām pieda-
līties spēļu stundā oktobrī “Krāsainais 
rudens”. Game hour (spēļu stundu) laikā 
vecāki ar bērniem tiek aicināti laiku pava‑
dīt bibliotēkā, lai kopā ar bērnu radoši dar‑
botos gan ar bibliotēkas grāmatām, gan ar 
projekta laikā iegādātajām rotaļlietām, 
spēlēm un tehniku, kā arī izmantotu citus 
bibliotēkas pakalpojumus.

5. oktobrī plkst. 15.00 Jēkabpils pil-
sētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu ap-
kalpošanas nodaļā Pormaļa ielā 11 aici-
nām piedalīties videospēlē “Ar skrejri-

teni bibliotēkā”. Bibliotēkā ir pieejams 
jauns pakalpojums – Xbox spēles. Tev no‑
teikti ir prasmes, kā skrejriteni vadīt reā‑
lajā dzīvē. Nāc, iepazīsti jauno videospēli, 
veic trikus un lēcienus un kļūsti par čem‑
pionu. Spēli ir iespējams spēlēt kopā ar 
ģimeni.

12. oktobrī plkst. 15.00 aicinām 
piedalīties virtuālajā deju spēlē “Nāc 
dejot”. Bibliotēka projekta ietvaros ir ie‑
gādājusies vairākas interaktīvās spēles, 
kuras var izmantot bibliotēkā.  Viena no 
tām ir “Dance Studio VR”. Tā ir virtuālās 
realitātes deju spēle, kuras mērķis ir atda‑

rināt deju kustības, jo ātrāk un precīzāk tu 
to izdarīsi, jo ātrāk uzvarēsi. Ir iespēja arī 
izvēlēties sev tīkamāko dziesmu. Nāc un 
izkusties! 

Vairāk par projekta aktivitātēm meklē 
mājas lapā www.jpb.lv
Aktivitātes notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes 

“Family time” ietvaros. Projekts “LLI-422 Ģimenes 
stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā 
ieguldījums sociāli – ekonomiskajā attīstībā Ludzas 

novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
APKALPOŠANAS NODAĻĀ (PORMAĻA IELĀ 11) 

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

Jēkabpilī, Krustpils kultūras namā 
oktobrī un novembrī tiks izrādītas 
daudzsēriju filmas “Emīlija. Latvijas 
preses karaliene” sērijas  – 5. oktobrī  
1. un 2. sērija, 12. oktobrī 3. un 4. sērija. 

Latvijas vēsturē bagātākās sievietes 
un izdevējas Emīlijas Benjamiņas dzīves‑
stāsts, sākot no 1924. gada, kad viņa no‑
lemj kopā ar vīru Antonu Benjamiņu izdot 
ilustrēto izdevumu “Atpūta”, kas kļūst par 
vienu no populārākajiem dzīvesstila iz‑
devumiem Latvijā. Stāsts par neatkarīgu, 
modernu un spēcīgu sievieti, kura iekaro 
savu vietu 30.  gadu žurnālistikas un sa‑
biedrības elitē, nodevību un traģisku bo‑
jāeju 1941. gadā, it kā sekojot tā laika po‑
pulārā gaišreģa Finka pareģojumam par 
Emīlijas dzīvi. 

Krustpils kultūras namā 14. oktobrī 
Jēkabpils Tautas teātris aicina noskatī-
ties Aivona Menčela izrādi “Rudenīgais 
blūzs”. Kā dzīvot tālāk, kad labākā dzīves 
daļa ir jau aiz muguras, vīri aizsaulē, bet 
dzīve ar to nebeidzas? Kā sadzīvot ar me‑
lanholiju un skumjām? Šajos jautājumu 
labirintos Aivona Menčela tarģikomēdijā 

“Rudenīgais blūzs” atbildes meklē arī trīs 
atraitnes, kas ir nodibinājušas pat tādu kā 
“kapu klubiņu”. Bet negaidīti satikts vīrie‑
tis trīs dāmu ierasto kārtību izjauc!

Vienreizējs Baibas Sipenieces-Ga-
vares iznāciens stāvizrādes formā 
“Vienreiz jau var” būs piedzīvojams 
22. oktobrī plkst. 19.00. 

Baiba saka: “Gaidu un ceru, ka pavadī‑
tais laiks manā sabiedrībā nebūs sabeigts; 
tas būs tāds sākums foršam vakaram, jo 
kad tas beigsies, nakts būs vēl jauna! Uz 
drīzu tikšanos!”

19. oktobrī plkst. 18.00 piedāvājam 
noskatīties jaunāko latviešu komēdiju, 
režisores Martas Elīnas Martinspones 
filmu “Tizlenes”. 

Ir 1999. gads, tuvojas Millenium svinī‑
bas. Trīs devītklasnieces  – Sarmīte, Sveta 
un Katrīna  – ir nolēmušas mainīt savu 
dzīvi un no klases apsmietākajām “tiz‑
lenēm” pārvērsties par skolas populārāka‑
jām meitenēm. Taču ne viss iet kā plānots, 
un meitenēm nākas saprast, ka izlikšanās 
par to, kas neesi, nenes nedz laimi, nedz 
stilīgumu, un dzīvē viss nenotiek kā kino.

29. oktobrī plkst. 19.00 Jēkabpilī 
viesosies pianists Andrejs Osokins ar 
koncertprogrammu “Osokins  – Bēt-
hovenam”. Andrejs Osokins plūcis lau‑
rus pasaules nozīmīgākajos pianisma kon‑
kursos. Kritiķu vērtējumā pianistam pie‑
mīt “hipnotizējoša personības pievilcība, 
plaša un ekspresīva skaņu krāsu palete, kā 
arī neparasti pārliecinoša dažādu mūzikas 
stilu izjūta”.  Beidzot viņa talantu mēs va‑
rēsim baudīt arī Jēkabpilī. Programmas 
centrā ir mītiem un leģendām apvītā “So‑
nata quasi una fantasia” jeb slavenā” Mē‑
nesnīcas sonāte”. 

14. oktobrī plkst.17.00 Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Novadpētniecības lasītavā (Pasta 
ielā 39) aicinām uz pilsētas bibliotēkas un bied-
rības “Jēkabpils mantojums” kopīgā projekta 
“Gunars Janovskis Jēkabpilī” prezentācijas pa-
sākumu “Tikšanās kopdarbā”.

2021. gadā tiek atzīmēta Latvijas trīsdesmitga‑
de UNESCO. UNESCO nedēļas ietvaros aicinām 
uz bibliotēkas un biedrības “Jēkabpils mantojums” 
kopīgā projekta prezentāciju. 2021. gada sākumā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludināja NVO pro‑

jektu konkursu. Biedrība “Jēkabpils mantojums” 
iesniedza savu projekta ideju “Gunara Janovska 
pastaiga Jēkabpilī”, lai popularizētu pilsētu, tās vēs‑
turi un rakstnieka Gunara Janovska daiļradi,  kam 
par iedvesmu kalpojusi Jēkabpils. 

Projekta sadarbības partneris ir Jēkabpils pil‑
sētas bibliotēka. Projekta sasniedzamais rezul‑
tāts  – izveidots pastaigas maršruts ar stāstījumu 
un sadaļa bibliotēkas mājas lapā “Gunars Janovskis 
Jēkabpilī”.

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
lasītavā (Rīgas ielā 212) 14.  oktob-
rī plkst.  16.00 literāri muzikāla pēc-
pusdiena “Laimīgs es, ka dzīvot bija 
ļauts…”. Jēkabpils Galvenā bibliotēka sa‑
darbībā ar Krustpils kultūras nama krie‑

vu dziesmu ansambli “Bariņa” aicina uz 
literāri muzikālu pēcpusdienu, veltītu izci‑
lā krievu dzejnieka Sergeja Jeseņina daiļ‑
radei. Šogad oktobrī aprit 126 gadu kopš 
dzejnieka dzimšanas. Ikviens interesents 
aicināts ne tikai apmeklēt pasākumu kā 

klausītājs, bet arī pēc vēlēšanās pie “brīvā 
mikrofona” nolasīt Sergeja Jeseņina dzejo‑
ļi. Dalība pasākumā iespējama, tikai uzrā‑
dot derīgu Covid‑19 vakcinācijas vai pārs‑
limošanas sertifikātu kopā ar ID‑karti vai 
pasi.

PASĀKUMI OKTOBRĪ KRUSTPILS KULTŪRAS NAMĀ

“TIKŠANĀS KOPDARBĀ”

JĒKABPILS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKA

27. oktobrī Kūku pagastā notiks A. Čaka 
120. jubilejas  dzejas un mākslas pēcpusdiena 
“Par prusakiem un Čaku”. Kad satiekas divi diž‑
gari, tad top liels notikums. Šajā dienā ir dzimis 
latviešu dzejnieks Aleksandrs Čaks un šajā dienā 
durvis vērs mākslas rezidence “Mākslas dārzs”, 
kur saimniekos talantīgā māksliniece Jolanta 
Ābele. Pēcpusdienas otrajā daļā, klausoties Alek‑
sandra Čaka dzeju un dziesmas, atklāsim Jolan‑
tas Ābeles gleznu izstādi, kuru radot mākslinie‑
ce  ir iedvesmojusies no dzejnieka dzejoļa “Mans 
prusaku ansamblis”. Ieeja sarīkojumos bez mak‑
sas, uzrādot derīgu Covid‑19 sertifikātu un per‑
sonu apliecinošu dokumentu vai derīgu negatīvu 
Covid‑19 testu. Info – 27875847 (Dace). 

2. oktobrī plkst. 19.00 aicinām uz Santas 
Sāres koncertprogrammu “Ceļā pie Tevis” 
Salas kultūras namā. Koncertprogrammā  ap‑
vienota Jāņa Petera dzeja un dziesmas ar Jāņa Pe‑
tera vārdiem,tai dots nosaukums “Ceļā pie Tevis”. 
Šī stāsta ceļojumā jūs vedīs Santa Sāre, režisore, 
dziedātāja, koncertprogrammas scenārija autore, 
pianists Ģirts Ripa un perkusionists Mārcis Kal‑
niņš. Ieeja pasākumā bez maksas, uzrādot derī‑
gu Covid‑19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu.

16. oktobrī plkst. 16.00 Salas kultūras 
namā notiks kaligrāfijas meistarklase. Kaligrā‑
fijas māksla ir pazīstama jau izsenis, taču pēdējos 
gadus šis rakstības veids atgriezies ar jaunu sparu. 
Kaligrāfijas rakstā veidoti ielūgumi, apsveikumi 
un dažādas dāvanas kalpo kā apliecinājums kalig‑
rāfijas raksta augošajai popularitātei. Kaligrāfijas 
meistarklasi pasniegs “Grafikas skolas” vadītāja 
Ieva Helmūte. Vietu skaits ierobežots! Lai pieda‑
lītos meistarklasē, nepieciešama iepriekšēja pie‑
teikšanās, zvanot pa tālr. 20233947.

SĒLPILS
9. oktobrī plkst. 18.00 Sēlpils kultūras 

namā ar koncertprogrammu “Īsas pamācības 
mīlēšanā” uzstāsies Latvijas Nacionālā teātra 
aktieris Mārtiņš Egliens un grupa “Musturis”. 
Ko vidējas un vecākas paaudzes latviešu mūzi‑
kas cienītājiem izsaka grupas “Ornaments” dzies‑
mas? Ļoti daudz! Jautras, latviskas dziesmas, lus‑
tīgas apdares izvilktas no pūra lādēm, kuras lika 
kājām pašām cilāties un daudziem klausītājiem 
pirms 45, 40 un 30 gadiem nacionālo pašapziņu 
iecēla saulītē. Kaut vai dziesmas par mīļajiem, 
labajiem puišiem, kas Rīgā zaga pīpes kātus, bet 
Cēsīs zelta lukturīšus. Apmeklējot pasākumu, jā‑
uzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai izslimo‑
šanas sertifikāts un personu apliecinošs doku‑
ments! Bērniem līdz 12 gadu vecumam kopā ar 
vecākiem sertifikāts nav nepieciešams.

Viesītes kultūras pilī 22. oktobrī plkst. 
10.00 notiks Sēlijas nevalstisko organizāci-
ju forums. Forumā, ko organizē kopienu sadar‑
bības tīkls “Sēlijas salas”, pulcēsies aktīvākās ne‑
valstiskās organizācijas un kopienu līderi no visas 
Sēlijas. Dienas gaitā paredzētas dažādas darbnī‑
cas, iedvesmas stāsti un pārrunātas sadarbības ie‑
spējas Sēlijas nevalstiskā sektora attīstībai. 

Dalība bez maksas. Pasākums paredzēts, ievē‑
rojot droša pasākuma principus. Drošā pasākumā 
apmeklētājam jāuzrāda personu apliecinošs do‑
kuments, derīgs vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.

ZĪLĀNI

SALA

SĒLPILS

VIESĪTE
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SVECĪŠU VAKARI 
JĒKABPILS NOVADĀ

Kapsēta Datums Laiks

AKNĪSTĒ
Vilkupes kapsētā 2. oktobrī 16.00
Tuņķeļu kapsētā 2. oktobrī 17.00
Aknīstes kapsētā 2. oktobrī 18.00

ATAŠIENES PAGASTĀ
Svētā Mise Atašienes Sāpju 
Dievmātes Romas katoļu baznīcā 9. oktobrī 15.00

Atašienes kapsētā 9. oktobrī 16.00
ĀBEĻU PAGASTĀ

Dūņenieku kapsētā 9. oktobrī 14.00
Nagļu kapsētā 9. oktobrī 15.00
Ābeļu kapsētā 9. oktobrī 16.00

DIGNĀJAS PAGASTĀ
Slīterānu kapsētā 16. oktobrī 14.00
Dignājas kapsētā 16. oktobrī 15.30
Meņķa kapsētā 16. oktobrī 17.00

DUNAVAS PAGASTĀ
Daugavas kapsētā 17. oktobrī 16.00

ELKŠŅU PAGASTĀ
Kundzānu kapsētā 9. oktobrī 14.00
Ūzānu kapsētā 9. oktobrī 15.00
Kristūžu kapsētā 9. oktobrī 16.00
Klauces kapsētā 9. oktobrī 17.00
Svaru kapsētā 9. oktobrī 18.00

JĒKABPILĪ
Jēkabpils pilsētas kapsētā 6. novembrī 16.00
Jēkabpils pilsētas Kapeles kapsētā 17. oktobrī 16.30

KALNA PAGASTĀ
Ūdenānu kapsētā 24. oktobrī 15.00
Ērgļu kapsētā 24. oktobrī 16.00
Minsteru kapsētā 24. oktobrī 17.00

KŪKU PAGASTĀ
Skramānu kapsētā 10. oktobrī 14.30
Smanu kapsētā 10. oktobrī 15.30
Kondrātu kapsētā 10. oktobrī 16.30
Catlakšu kapsētā 10. oktobrī 17.30
Sūnu kapsētā 16. oktobrī 14.00
Dēļdruvu kapsētā 16. oktobrī 15.00
Dreimaņu kapsētā 16. oktobrī 16.00
Pupenu kapsētā 16. oktobrī 17.00

KRUSTPILS PAGASTĀ
Grīvas kapsētā 16. oktobrī 16.00
Melderu kapsētā 16. oktobrī 17.00
Irbenieku kapsētā 17. oktobrī 14.00
Ķaupu kapsētā 17. oktobrī 15.00

LEIMAŅU PAGASTĀ
Leimaņu kapsētā 9. oktobrī 15.00

MEŽĀRES PAGASTĀ
Gobiņu kapsētā 9. oktobrī 16.00
Ratīšu kapsētā 9. oktobrī 17.00

SALAS PAGASTĀ
Biržu kapsētā 9. oktobrī 14.00
Dzelznavas kapsētā 9. oktobrī 15.00
Auzānu kapsētā 9. oktobrī 16.00

SAUKAS PAGASTĀ
Galvānu kapsētā 23. oktobrī 16.00
Smiltaines kapsētā 23. oktobrī 16.45

SĒLPILS PAGASTĀ
Zaķēnu kapsētā 2. oktobrī 14.00
Tilpu kapsētā 2. oktobrī 15.00
Sēlpils kapsētā 2. oktobrī 16.00

RITES PAGASTĀ
Pormaļu kapsētā 2. oktobrī 14.00
Tiltiņu kapsētā 2. oktobrī 15.00
Ilžu kapsētā 2. oktobrī 16.00
Melderišķu kapsētā 2. oktobrī 17.00

RUBENES PAGASTĀ
Rubeņu kapsētā 30. oktobrī 15.00

VARIEŠU PAGASTĀ
Rusuļu kapsētā 9. oktobrī 15.00
Baltgalvju kapsētā 9. oktobrī 16.00
Antūžu kapsētā 9. oktobrī 17.00
Trākšu kapsētā 23. oktobrī 15.00
Bauru kapsētā 23. oktobrī 16.00

VIESĪTĒ
Viesītes Jaunajos kapos 21. novembrī 15.00

VĪPES PAGASTĀ
Māsānu kapsētā 2. oktobrī 14.00
Landzānu kapsētā 2. oktobrī 15.00
Kūrānu kapsētā 2. oktobrī 16.00
Ezerķiķauku kapsētā 2. oktobrī 17.00

SPORTA NOTIKUMI OKTOBRĪ
Datums Laiks Norises vieta Pasākums 
1.10. 18.00 Mežaparks Pusstundas velobrauciens
3.10. 11.00 Gārsene Velokross “Sēlijas pērle 2021” 

5.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

6.10. 18.00 Mežaparks, Meža namiņš Pusstundas skrējiens 1. kārta

7.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

8.10. 18.00 Mežaparks Pusstundas velobrauciens

12.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”

13.10. 18.00 Mežaparks, Meža namiņš Pusstundas skrējiens 2. kārta

14.10. 13.00 Mežaparks Atlases sacensības ISF Pasaules skolu čempionātam vieglatlētikas krosā 
(2022. gadā Slovākijā, Štrebske Pleso)

14.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

15.10. 18.00 Mežaparks Pusstundas velobrauciens
15.10. 20.00 Jēkabpils sporta halle Reģionālās basketbola līgas spēle Jēkabpils Lūši – BK Smiltene/BJSS 

16.10. 15.00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
stadionā

Latvijas 2. līgas čempionāta 12. kārtas spēle futbolā  
Jēkabpils SC – FK Limbaži

16.10. 18.00 Jēkabpils sporta nams Baltijas līgas volejbola spēle Jēkabpils Lūši – Daugavpils Ezerzeme
17.10. 12.00 Viesīte (Kugres ezers) 8. Sēlijas ( Jēkabpils novada) čempionāts OS skrējienā

19.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana”
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”

20.10. 18.00 Mežaparks, Meža namiņš Pusstundas skrējiens 3. kārta

21.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

22.10. 20.00 Jēkabpils sporta halle “Ramirent” Nacionālās Basketbola līgas spēle  BK Jēkabpils – BA Turība

26.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

27.10. 18.00 Mežaparks, Meža namiņš Pusstundas skrējiens 4. kārta

28.10. 11.00 Mežaparks, Meža namiņš Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana” 
18.00 Koptreniņi “Sports visiem!”  

29.10. 20.00 Jēkabpils sporta halle Reģionālās basketbola līgas spēle Jēkabpils Lūši – Salaspils Sporta skola 
30.10. 18.00 Jēkabpils sporta nams Baltijas līgas volejbola spēle Jēkabpils Lūši – Klaipēdas Amber

Vairāk informācijas par pasākumiem www.jekabpilssc.lv

Informējam, ka Jēkabpils pilsētas kapu jaunajā teritorijā līdz 
ar pirmo apbedījumu veikšanu, notikusi arī kapu iesvētīšana. 23. 
septembrī Jēkabpils pilsētas kapu jauno teritoriju iesvētīja kato‑
ļu, luterāņu, pareizticīgo un vecticībnieku draudžu priesteri.

Kapu jaunās teritorijas iesvētīšana bija kapu pārzines Evas 
Mūrnieces un Krustpils Evaņģēliski luteriskās baznīcas prieste‑
ra Ēvalda Bērziņa iniciatīva. Aktivitātē piedalījās Jēkabpils no‑
vada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jau‑
tājumos, kā arī Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas 
priekšsēdētājs Alfons Žuks.

“Lai gan būvdarbi jaunajā kapu teritorijā ir noslēgušies jau 
krietnu laiku, pirmie apbedījumi šeit veikti pavisam nesen. Dažā‑
du iemeslu dēļ iedzīvotāji aizvien izvēlas apbedījumu vietas ve‑
cajā kapu teritorijā. Šobrīd, uzsākot veikt apbedījumus jaunajā 
teritorijā, ir svarīgi šo zemi iesvētīt, tāpēc esam pateicīgi, ka šo‑
dien kapsētas zemei savu svētību devuši dažādu konfesiju pries‑
teri no Jēkabpils,” stāsta Eva Mūrniece.

Informējam, ka pilsētas kapu pārbūve, kuras laikā tika izvei‑
dota 12290 m2 liela jauno apbedījumu teritorija, kā arī 7017 m2 

liela dzīvnieku kapsētas teritorija, noslēdzās 2019. gada 29. no‑
vembrī. Pārbūves laikā tika veikta teritorijas uzmērīšana un no‑
spraušana, nederīgā materiāla norakšana, grants celiņu un lauku‑
ma seguma, kā arī ūdensapgādes tīklu izbūve.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPOS NOTIKUSI JAUNO APBEDĪJUMU 
TERITORIJAS IESVĒTĪŠANA

Ņemot vērā, ka Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 
kopš 1. jūlija Jēkabpils pilsētas, Krustpils, Salas, Aknīstes, Viesī‑
tes un Jēkabpils novadu pašvaldības ir apvienotas vienā Jēkabpils 
novadā, pašlaik norit darbs arī pie vienota novada apbalvojumu 
pasniegšanas nolikuma izstrādes.

Līdz šim atzinības, pateicības, goda rakstus un Gada jēkabpi‑
lieša vai novadnieka titulus katra pašvaldība aktīvākajiem iedzī‑
votājiem pasniedza saskaņā ar savu izstrādātu kārtību.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis uz‑
sver: “Pašvaldības apbalvojuma saņemšana iedzīvotājiem un uz‑
ņēmējiem ir liels pagodinājums un augsts darba novērtējums, 
tāpēc vēlamies šo procesu nesasteigt un rūpīgi izstrādāt apbalvo‑
jumu pasniegšanas nolikumu, noteikt apbalvojumu veidus, pie‑
saistīt mākslinieku apbalvojumu vizuālā izskata izstrādei, pārdo‑
māt arī to pasniegšanas veidu un svinīgā sarīkojuma formātus. 
Tāpat jāvienojas arī par Apbalvojumu piešķiršanas komisijas sa‑
stāvu. Kopumā šis process nav ātrs – tas sevī ietver gan diskusiju 
un sarunu posmu, gan arī Valsts heraldikas komisijas saskaņoju‑

ma saņemšanas procedūru. Tāpēc šogad jaunizveidotā Jēkabpils 
novada apbalvojumu pasniegšana diemžēl nebūs iespējama.”

Jēkabpils novada pašvaldība turpina darbu pie Jēkabpils 
novada apbalvojumu dibināšanas nolikuma izstrādes un infor‑
mēs, kad tiks uzsākta iesniegumu pieņemšana apbalvojumu 
saņemšanai.

Informācijai: Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra notei‑
kumi Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un paš‑
valdību apbalvojumi” nosaka, ka, lai pašvaldība dibinātu apbal‑
vojumu, sākotnēji novada domei ir jāpieņem lēmumprojekts par 
apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikuma projekts, 
kurā jānosaka apbalvojumu mērķi un veidi, pasniegšanas nosacī‑
jumi, kandidātu izvērtēšanas nosacījumi, kā arī jāizstrādā apbal‑
vojumu maketi. Nolikuma projektu jāiesniedz  apstiprināšanai 
Valsts heraldikas komisijā. Pēc Valsts heraldikas pozitīva lēmu‑
ma, tas jāiesniedz Kultūras ministrijai reģistrēšanai Apbalvoju‑
mu reģistrā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMI TIKS 
PIEŠĶIRTI 2022. GADĀ
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv
Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU 
STATISTIKA NO 26. AUGUSTA LĪDZ 24. SEPTEMBRIM

Jēkabpils 
pilsēta

Aknīstes 
novads

Jēkabpils 
novads

Salas 
novads

Krustpils 
novads

Viesītes 
novads Kopā

DZIMŠANA 17 4 4 3 2 2 32
LAULĪBA 18 2 0 0 3 1 24
MIRŠANA 34 4 8 0 3 2 51

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ OKTOBRĪ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

No 5.10. Ēsteres Zemītes personālizstāde “Pazudušie bērni” Krustpils pils,  
Marmora zāle

Līdz 30.11. Izstāde “Jēkabpils Goda pilsonim 
Valdim Sakaram – 100”

Krustpils pils, 
Izstāžu zāle 

21.10. 18.00 Meistardarbnīca “Krustpils vīriešu tautastērpa bikšu 
darināšana”. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr: 27008136 Krustpils pils

KULTŪRAS NOTIKUMI OKTOBRĪ
JĒKABPILS PILSĒTA, KRUSTPILS KULTŪRAS NAMS

2.10. Plkst. 18.00 Grupas “Baltie Lāči” koncertprogramma “Tirgus stāsti”
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā ***

5.10.
12.10.

Kino seanss. Daudzsēriju filma “Emīlija. Latvijas preses karaliene” 
Plkst. 14.00 un 18.00 1., 2. sērija. Biļetes KKN kasē ***
Plkst. 14.00 un 18.00 3., 4. sērija. Biļetes KKN kasē ***

14.10. Plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde “Rudenīgais blūzs”. Biļetes KKN kasē ***

17.10. Plkst. 17.00 Poļu kino. Bezmaksas ieeja *** 

19.10. Plkst. 18.00 Filma “Tizlenes”. Biļetes KKN kasē ***

22.10. Plkst. 19.00 Baibas Gavares-Sipenieces stāvizrāde “Vienreiz jau var!”
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā ***

29.10. Plkst. 19.00 Andreja Osokina klaviermūzikas koncerts “Osokins – 
Bēthovenam”. Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā ***

*** Apmeklējot Krustpils kultūras nama pasākumus, jāuzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikāts!

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
5.10. Plkst. 15.00 Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļā (Pormaļa ielā 11)  

videospēle “Ar skrejriteni bibliotēkā”. 
7.–30.10. Novadpētniecības lasītavā (Pasta ielā 39) “Spīdola, Selga, Sīringa, Sigma…” 

Andra Dubrovska radioaparātu izstāde
14.10. Plkst. 17.00 Novadpētniecības lasītavā (Pasta ielā 39)  

Pilsētas bibliotēkas un biedrības “Jēkabpils mantojums” kopīgā projekta 
“Gunars Janovskis Jēkabpilī” prezentācija

JĒKABPILS GALVENĀ BIBLIOTĒKA
1.–29.10. Daiļamata meistares Daigas Melnaces radošā izstāde “Rudens krāsas”
1.–29.10. Izstāde “Ar balsi vien… caur vinila viļņu šalkām” (veltījums Aijai Kukulei)

5.10. Plkst. 16.00 Pasākums “Saruna par aktuāliem Eiropas Savienības 
jautājumiem un mācības par digitālajām prasmēm”
Dalībnieku skaits ierobežots. Iepriekš pieteikties, zvanot uz tālr. nr. 29642338. Pasākuma 
dalībniekiem jāuzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts kopā ar ID‑karti vai pasi.

14.10. Plkst. 16.00 Literāri muzikāla pēcpusdiena “Laimīgs es, ka dzīvot bija 
ļauts…”, veltījums dzejniekam Sergejam Jeseņinam. Dalība pasākumā, uzrādot derīgu 
Covid‑19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu kopā ar ID‑karti vai pasi.

KŪKU PAGASTS
14., 21.  

un 28.10.
Plkst. 19.00 Zīlānu kultūras namā “Emīlija. Latvijas preses karaliene”.
Ar ierobežotu skaitu ielūgumiem bez maksas. Ielūgumus iespējams izņemt Zīlānu kultūras 
namā. Info pa tālruni 27875847 (Dace). Pasākuma apmeklētājiem jāuzrāda derīgs Covid‑19 sertifikāts un 
personu apliecinošs dokuments vai derīgu negatīvu Covid‑19 tests. 

27.10. Plkst. 15.00 “Annas un Jāņa sētā” Kūku pagastā 
Mākslas rezidences “Mākslas dārzs” atklāšana 
Plkst. 16.00 Kūku pagasta izstāžu zālē Jolantas Ābeles gleznu izstādes  
“Kad māksla satiek dzeju” atklāšana. Pasākumu apmeklētājiem jāuzrāda derīgs Covid‑19 
sertifikāts un personu apliecinošs dokuments vai derīgu negatīvu Covid‑19 tests.

SALAS PAGASTS, SALAS KULTŪRAS NAMS
2.10. Plkst. 19.00 Santa Sāre koncertprogrammā “Ceļā pie Tevis”. Bezmaksas pasākums ***

16.10. Plkst. 16.00–18.00 Kaligrāfijas meistarklase, vada Ieva Helmūte, “Grafikas 
skola” vadītāja. Pieteikšanās pa t. 20233947. Vietu skaits ierobežots! ***

31.10. Plkst. 17.00 Daugavpils teātra izrāde “XXL”
Biļetes iespējams iegādāties Salas kultūras nama administrācijā 3.stāvā  ***

*** Apmeklējot Salas kultūras nama pasākumus, jāuzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikāts  
un personu apliecinošs dokuments!

SĒLPILS PAGASTS, SĒLPILS KULTŪRAS NAMS 
9.10. Plkst. 18.00 Koncerprogramma ar aktieri Mārtiņu Eglienu un grupu 

Musturis “Īsas pamācības mīlēšanā”. Ieeja bez maksas ***
16.10. Plkst. 16.00 Aivara un Skaidrītes Pugaču koncerts “Rudens noskaņas”

Ieeja bez maksas ***
*** Apmeklējot Sēlpils kultūras nama pasākumus, jāuzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikāts un personu 

apliecinošs dokuments! Bērniem līdz 12 gadu vecumam, kopā ar vecākiem, sertifikāts nav nepieciešams.

VIESĪTES PILSĒTA
3.10. Plkst. 9.00 Viesītē, “Zaļajā tirdziņā” un laukumā pie Kultūras pils 

Rudens Gadatirgus Viesītē
22.10. Plkst. 10.00 Viesītes Kultūras pilī Sēlijas NVO kongress. 

Dalība pasākumā bez maksas. Pasākuma apmeklētājam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, derīgs 
Covid‑19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts! 

ZASAS PAGASTS, ZASAS KULTŪRAS NAMS
16.10. Plkst. 19.00 “Atnāc ar savu dziesmu”. Dalībai aicinām pieteikties līdz 4. oktobrim – 

zasaskn@jekbpils.lv. Pasākums tiks translēts Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes 
Facebook lapā. Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikāts! 

30.10. Plkst. 17.00 “Zasas kultūras namam – 50!”
Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikāts!

LEIMAŅU PAGASTS, LEIMAŅU TAUTAS NAMS
23.10. Plkst. 19.00 Ģitāristu koncerts “Ar ģitāru par dzīvi”. Ieeja bez maksas. 

Apmeklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikāts!

AKNĪSTE, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS
2.10. Plkst. 19.00 Gārsenes kultūras namā Rīgas vācu kultūras biedrības vokāli 

instrumentālā ansambļa “Morgenrot”koncerts. Bezmaksas ieeja. Pasākumā 
apmeklētājam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, derīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.

14.10.
Filmas “Bedre” seanss. Biļetes nopērkamas pirms seansa kultūras namā.
Plkst. 18.00 Gārsenes KN. 
Plkst. 17.00 Aknīstes Pārvaldes ēkā
Plkst. 14.00 Asares kultūras namā
Pasākumā apmeklētājam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, derīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.

15.10.
16.10.

• 60 stundu kursus “Angļu valoda iesācē-
jiem (ar nelielām zināšanām)”. Kursos piedā‑
vājam mācīties un uzlabot angļu valodas pras‑
mes. Nodarbībās varēs apgūt sarunas veidoša‑
nas pamatus, praktisku komunikāciju, jaunu 
vārdus. Kursi notiek divas reizes nedēļā (pirm‑
dienās, trešdienās). Kursu sākums 25. oktobrī 
plkst. 17.30. 

• 80 stundu kursus “Latviešu valo-
das apguve A1 valodas prasmes līmenī” 
(grupa iesācējiem). Kursos varēs apgūt va‑
lodas prasmes, lai varētu kārtot valsts va‑
lodas prasmes pārbaudi. Kursi notiek 
divas reizes nedēļā (otrdienās, ceturtdie‑
nās). Kursu sākums 26.oktobrī plkst. 17.30. 

Komplektējam grupas: 
• 60 stundu kursiem “Angļu valoda ar 

labām priekšzināšanām (Pre-Intermedia-
te)”. Kurss paredzēts interesentiem ar iepriek‑
šējām angļu valodas zināšanām. Šī kursa prog‑
ramma ļaus sarunāties angļu valodā par visda‑
žādākajām tēmām un uzturēt dialogus.

• 80 stundu kursiem “Latviešu valodas 
apguve A2 valodas prasmes līmenī”.

• 64 stundu kursiem “Latviešu valodas 
apguve C valodas prasmes līmenī”. 

Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkabpils 
TITC apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 65221333;
• e‑pasts: titc@edu.jekabpils.lv.

OKTOBRĪ JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 
INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS PIEDĀVĀ:

12+


